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جدیدترین آمار منتشــره از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت،حاکی از افزایش 
حدود ۱۴ درصدی تولید سیگار، کاهش ۴۶ درصدی برآورد قاچاق و حدود چهار برابر 
شدن صادرات ســیگار در نیمه نخست امسال است.جدیدترین آمار منتشره از سوی 
وزارت صنعــت، معدن و تجارت )صمت( حاکــی از افزایش حدود ۱۴ درصدی تولید 
سیگار، کاهش ۴۶ درصدی برآورد قاچاق و حدود چهار برابر شدن صادرات سیگار در 
نیمه نخست امسال است.روند قاچاق سیگار در سال ۱۳۹۸ کاهشی بود، به طوری که 
برآورد وزارت صمت از میزان قاچاق ســیگار نســبت به سال ۱۳۹۷ حدود ۳۹ درصد 
کاهش یافته بود، اما در سال گذشته با مشکلاتی که به دلیل  عدم تخصیص ارز برای 
واردات مواد اولیه در زمینه تولید این محصول ایجاد و منجر به توقف تولید در هشت 
واحد از ۱۵ واحد تولید محصولات دخانی شد، قاچاق سیگار رو به افزایش گذاشت،  تا 
جایی که در اردیبهشت ۱۳۹۹ برآوردها از میزان قاچاق سیگار نزدیک به دو برابر دو 
ماهه اول ســال ۱۳۹۸ بود. اما از بهمن سال گذشته میزان افزایش قاچاق تک رقمی 
شــد و در مجموع قاچاق سیگار در ســال ۱۳۹۹ نسبت به سال ۱۳۹۸ کاهش ۳۵.۹ 

درصدی داشته است.
جدیدترین آمار منتشــر شده درباره وضعیت تولید و قاچاق سیگار در سال ۱۴۰۰ 
نیز نشــان می دهد در نیمه اول امســال بیش از ۲۸ میلیارد و ۷۰۰ میلیون نخ سیگار 
تولید شــده که نسبت به تولید بیش از ۲۵ میلیارد نخ در مدت مشابه سال قبل، ۱۴ 
درصد افزایش داشــته اســت. همچنین در حال حاضر ۲۴ واحد تولید ســیگار فعال 
هســتند که نشــان می دهد دو واحد به تولیدکنندگان اضافه شــده است.در پی این 
افزایش تولید و با توجه به اینکه میزان مصرف شش ماهه سیگار ۳۲ میلیارد و ۵۰۰ 

میلیون نخ برآورد شده و همچنین توقف واردات رسمی سیگار از سال ۱۳۹۷، برآورد 
قاچاق ســیگار هم با ۴۶ درصد کاهش، از هفت میلیارد و ۴۵۰ میلیون نخ سیگار در 
شــش ماهه اول ســال قبل به چهار میلیارد و ۵۰ میلیون نخ سیگار در مدت مشابه 
امســال رسیده است.همچنین آمارها نشــان می دهد طی نیمه اول امسال، صادرات 
 ســیگار با افزایش ۲۸۷ درصدی به ۲۷۵ میلیون نخ رســیده اســت. صادرات سیگار 
در مدت مشابه سال گذشته ۷۱ میلیون نخ بوده است. البته باوجود افزایش چشمگیر، 

همچنان رقم صادرات ناچیز است.

چقدرازتولیدووارداتمحصولاتدخانیبهخزانهدولتمیرود؟
آمار منتشر شــده درباره واریزی اشخاص و شرکت ها جهت محصولات دخانی به 
خزانه دولت که شامل حق انحصار واردات،  حق انحصار تولید، توزیع و فیش های بین 
راهی است نیز نشان می دهد که شش ماهه امسال بیش از ۱۶۹ میلیارد تومان در این 
بخش به خزانه دولت واریز شده که نسبت به مبلغ واریزی در مدت مشابه سال قبل 
که معادل ۹۷ میلیارد تومان بوده، ۷۳.۵ درصد افزایش داشــته است.گفتنی است که 
موضوع مالیات بر سیگار همواره مناقشاتی بین وزارت بهداشت و تولیدکنندگان سیگار 
به همراه داشته؛ اخیرا هم رئیس انجمن تولیدکننـدگان، صادرکنندگان و واردکنندگان 
محصولات دخانی از افزایش قیمت ســیگار در ســه ماهه چهارم سال و در پی اجرای 
قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده ســیگار و در نتیجه آن افزایش قاچاق خبر داده 
بود، اما جمعیت مبارزه با اســتعمال دخانیات اعلام کرده که ایران کمترین مالیات را 

بر محصولات دخانی دارد.

قیمت نفت در معاملات روز جمعه اندکی افزایش یافت و با ملایم شدن نگرانیها نسبت 
به تبعات شــیوع واریانت امُیکرون بر رشد اقتصاد جهانی و تقاضا برای نفت، بزرگترین 

رشد هفتگی خود از اواخر اوت به این طرف را رقم زد.
 بهای معاملات نفت برنت پس از ریزش ۱.۹ درصدی در روز پنج شنبه، با ۷۳ سنت 
معادل یک درصد افزایش، در ۷۵ دلار و ۱۵ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۷۳ سنت معادل یک درصد افزایش، در ۷۱ دلار و ۶۷ 
سنت در هر بشکه بسته شد. شاخص نفت آمریکا روز پنج شنبه دو درصد ریزش کرده بود.

نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت هفته گذشته حدود هشت درصد رشد کردند 
که نخستین رشد هفتگی آنها در ۷ هفته گذشته بود.

آمار رسمی که روز جمعه منتشر شد، نشان داد قیمت های مصرفی آمریکا در نوامبر 
رشد بیشتری پیدا کرده و بزرگترین افزایش سال به سال را از سال ۱۹۸۲ داشته است. 

این آمار به خوش بینی نسبت به تقاضا برای نفت افزود.
بازار نفت اوایل هفته گذشــته حدود نیمی از ضرری که از زمان شناســایی واریانت 
جدید امُیکرون در ۲۵ نوامبر متحمل شده بود را جبران کرد. پس از مطالعاتی که نشان 
دادند سه دوز واکسن کووید ۱۹ فایزر در برابر امُیکرون ایمنی ایجاد می کنند، قیمت ها 
بهبود پیدا کردند.کارستن فریچ، تحلیلگر کومرس بانک در این باره اظهار کرد: بازار نفت 
به این ترتیب بدترین ســناریوی ممکن را کنار گذاشــت اما همچنان توصیه می شود تا 

اندازه ای ریسک برای تقاضا برای نفت در نظر گرفته شود.

بر اساس طرح محدودیت هوشمند کرونا که قرار است از فردا اجرایی شود، 
مقرر شده تا مردم در سفرهای جاده ای حتی با وسایل نقلیه شخصی شان 
جریمه شوند، اگر واکسینه نشده باشند یا کرونای آن ها مثبت شده باشد. 
اما در این میان ابهامات و مسائلی وجود دارد که باید مجدادا بررسی شوند.

 طرح محدودیت و کنترل هوشمند کرونا که قرار بود با تاخیر دو هفته ای 
از نیمه ماه جاری اجرایی شــود، به گفته وزیر کشور قرار است از یکشنبه 
یعنی ۲۱ آذر آغاز شود. در قالب این طرح، محدودیت های هوشمند در قالب 
پنج مرحله در حوزه های مختلف اجرایی می شود که یکی از آن ها ترددهای 

بین شهری و سفرهای جاده ای است.
در قالب این که زمینه اجرایی آن بر پایه سامانه استوار است؛ کنترل ها 
سامانه ای و الکترونیک است به عنوان مثال اگر قرار است به سینما برویم باید 
واکسن زده باشیم و در صورتی از طریق سایت به ما بلیط فروخته می شود که 
با ارائه کد ملی یا QR کد کارت واکسن ثابت کنیم واکسن تزریق کرده ایم. 
یا در مثال بعدی زمانی می توانیم بلیط هواپیما، قطار یا اتوبوس بخریم که 

سامانه، تزریق واکسن و بیمار نبودن فرد را تایید کند.
البته ترددهای بین استانی مردم با وسایل نقلیه شخصی هم قرار است 
شامل طرح محدودیت هوشمند کرونا  شود. یعنی زمانی افراد می توانند با 
ماشین شخصی تردد کنند که در صورت قرمز یا نارنجی بودن یک شهر، 
واکسیناســیون را انجام داده باشند و رصد خودروها از طریق پلاک آن ها 
انجام می شــود.بر این اساس اگر شهری قرمز باشد و فردی بخواهد به آن 
سفر کند باید وارد سامانه الکترونیک پلیس راهور شود و کد ملی خودش را 
ثبت کند و اگر واکسن تزریق کرده باشند و بیمار نباشند اجازه سفر خواهد 
داشــت و اگر مجوز آن صادر نشود و فرد اقدام به سفر کند، مانند گذشته 

جریمه اعمال می شود که قابلیت دوبرابر شدن هم دارد.

 اهرم مالی جدید حمایت
 از ساخت مسکن

 تب سهام خودرویی 
بالا گرفت

دختری با رویای بهترین 
شدن در جهان

قیمت طلا توان افزایش 
بیشتر را ندارد

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  
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صادرات سیگار صادرات سیگار ۴۴ برابر شد برابر شد

اصغر فرهادی جایــزه ی »تأثیرگــذاری خلاقانه    در بخش 
کارگردانی« را از جشنواره پالم اسپرینگز دریافت می کند.

 ورایتی گزارش داد که جایزه ی تأثیرگذاری خلاقانه  در بخش 
کارگردانی را که بخشی از رویداد سالانه ی خود در فستیوال 
پالم اسپرینگز آمریکاست، به اصغر فرهادی اهدا خواهد کرد.

 فرهادی امســال با فیلم »قهرمان« در این جشنواره حضور 
خواهد داشــت و این جایزه، بــه عنــوان مهم ترین جایزه 
کارگردانی این فستیوال شناخته می شود.استیون گایدس، 
از مدیران ورایتی درباره »قهرمان« و انتخاب فرهادی برای 
این جایــزه می گوید:»اصغر فرهادی، کارگــردان برنده ی 
دو  جایزه اســکار با فیلم »قهرمان« بــار دیگر جایگاه خود 
را به عنوان یکی از برترین فیلمســازان و فیلمنامه نویسان 

بین المللی، تثبیت کرد.

   همزمان بــا پایان مراحل فنی فیلم ســینمایی »نمور« به 
کارگردانی داود بیدل و تهیه کنندگی یاسر جعفری، این اثر 
برای حضور در چهلمین جشنواره فیلم فجر، راهی دبیرخانه 
جشنواره شد تا در صورت پذیرش، اولین نمایش خود را در 

رقابت با دیگر آثار سینماییِ جشنواره پشت سر بگذارد.
 محمدرضا علیمردانی، سمیرا حسن پور، نسیم ادبی، پریسا 
شاهولیان، محمدرضا عباسی، سید بنیامین شهیدزاده و با 
حضور بهاره کیان افشار بازیگران این فیلم سینمایی هستند.

 همچنین به تازگی عکسی از نقش آفرینی باربد بابایی، مجری 
برنامه های تلویزیون نیز در این فیلم منتشر شده که اولین 

حضورش در سینما را با »نمور« پشت سر گذاشته است.
 نوشــین معراجــی فیلمنامــه ایــن ملــودرام اجتماعی 
 را بــه نــگارش درآورده اســت کــه دومین فیلــم بلند 
ســینمایی بیدل در مقام کارگردان محســوب می شود.در 
خلاصه داستان این فیلم آمده است: »تالاب رو از زندگی من 

نقاشی کردند، لجن زار و نمور.«

 فرهادی از جشنواره پالم 
اسپرینگز جایزه می گیرد

 »نمور« در راه
 جشنواره فیلم فجر

رکوردزنی طلای سیاه با فروکش ترس از کرونا

 ابهامات جریمه کرونایی رانندگان
 و مسافران جاده ای

پرهامرضایی
رئیساتاقکرج

قیمتگذاریدستوریوتبعات
ناخواستهبرتولیدومصرف

تعیین قیمت از طرف دولت، رانت بی حساب و فضای فسادانگیزی ایجاد می کند 
که نه سودی برای تولیدکننده داخلی دارد و نه منفعتی به مصرف کننده می رساند.

هر زمان افزایش قیمت ها و روند صعودی تورم در کشور شدت می گیرد، دولت ها 
به ســمت سرکوب قیمت ها ســوق پیدا می کنند با این اســتدلال که جامعه با 
قیمت های متعادل تری کالا و خدمات مورد نیاز خود را تامین کند، غافل از اینکه 

این روش درمان نیست و تنها زمینه فساد را مهیا می کند.
تعیین دستوری نرخ ها نه تنها تاثیری در کنترل قیمت ندارد بلکه خود عاملی برای 
التهاب بیشتر بازار و گســترش رانت و دلالی است و در این میان فرصت طلب ها 
هم آشفتگی بازار را غنیمت شمرده و با روش هایی مانند دو نرخی کردن قیمت، 

موجب خروج آن از روند طبیعی می شوند.
سال هاست که اقتصاد ایران گرفتار ماجرای کنترل قیمت هاست و با وجود اینکه 
معایب و مضرات آن به ویژه برای تولیدکنندگان و عموم مردم مشــخص شده؛ 
اما همچنان دولت ها بر ادامه این روند اصرار دارند.  دراین بین منافع ســهام داران 
گروه های مختلف صنایع فعال در بازار ســرمایه نیز تحــت تاثیر قیمت گذاری 

دستوری لطمات زیادی را متحمل شده است.
نکته اساســی اینجاســت که منافع حاصل از قیمت گذاری هیچ گاه به دســت 
مصرف کننده نهایی نمی رسد و این سیاست در عمل شکست خورده و فقط شبکه 
گسترده دلالی حول محصولاتی که مشمول قیمت گذاری شده اند را ایجاد کرده 
است. در این بین کارخانه های تولیدی آسیب جدی دیدند و صورت های مالی این 
شرکت ها نشان می دهد که میلیاردها تومان خسارت انباشته دارند و همچنان هم 

گرفتار این زیان هستند.
حرکت به سمت بازار شفاف و رقابتی منوط به جاری شدن سیاست عرضه و تقاضا 

در بازار است.
دولت ها برای حل مشکلات جاری کشور باید بازار را آزاد بگذارند تا بر اساس نظام 
عرضه و تقاضا کار پیش برود. در ایــن وادی حتی تخصیص ارز دولتی به برخی 
محصولات هم نتوانست مانع از افزایش قیمت این اقلام در بازار شود و در نهایت 
مصرف کننده نهایی که هدف این سیاست اشتباه بود، مجبور شد با قیمتی بیش از 

آنچه به صورت دستوری تعیین شده بود، نیاز خود را تامین کند.
بازگشت به ســازوکار بازار به معنای قرارگیری در مســیر عرضه و تقاضاست و 
هیچ گاه نباید از این مسیر خارج شد حتی به بهانه حمایت از مصرف کننده نهایی، 
دولت برای این حمایت باید روش دیگری را پیش بگیرد و اصلاحات در بخش های 
زیرســاختی مانع از بروز تورم شود. کنترل قیمت ها ساده ترین، دم دست ترین و 
مخرب ترین راهکار برای حمایت از مصرف کننده است، چراکه نتیجه ای جز فساد 

در بازار ندارد.
در این رابطه دولت باید هم زمان با توقف روند کنترل قیمت ها به ســمت کنترل 
تورم حرکت کند؛ سال هاست که اقتصاد ایران با شرایط تورمی درگیر بوده و حتی 
در قیاس با کشــورهایی که دچار جنگ و عدم استقرار نظام اقتصادی هستند، 

وضعیت اقتصادی ناپایداری را تجربه می کنیم.
اگر رانت بی حساب و فضای فسادانگیزی که امروز بر کشور حاکم است، برچیده 
نشود و این تحکیم انحصار افزایش قیمت نهایی کالاها، کاهش سطح خرید جامعه 
و به تبع آن پایین آمدن سطح فروش کارخانه ها و کاهش سطح تولید شود به یقین 
اقتصاد کشورگرفتار بیماری مزمنی است که نه سودی برای تولیدکننده  داخلی 

دارد و نه منفعتی به مصرف کننده می رساند.
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سعیده محمد  -   ایده روز | رئیس اتاق 
مشــترک ایران و چین در تشریح جزییات 
تفاهم نامه همکاری با دانشــگاه علامه گفت 
اولیــن اقدام، آموزش تجــار ایرانی با هدف 
آشنایی فرهنگی برای تجارت با چین است.

رئیس اتاق مشــترک ایران و چین گفت 
جای ارتباط تعریف شده با نهادهای آکادمیک 
در میان تشــکل های اقتصادی ایران خالی 

است.
مجیدرضا حریری افــزود: برای حل این 
معضل، از حدود دو ســال پیش جلســات 
مشــترکی با چند مرکز دانشگاهی از جمله 
دانشگاه های تهران، علامه طباطبایی، شهید 

بهشتی و شریف آغاز کردیم.
او با با بیان اینکه دانشگاه علامه بعد ازاین 
رفت وآمدها و زودتر از بقیه دانشگاه ها مرکز 
چین شناسی تاسیس کرد ادامه داد: بر اساس 
تفاهم نامه ای کــه دو روز پیش با این مرکز 
امضا کردیم قرار اســت این مرکز بخشی از 
مطالعات پژوهشــی خود را به سفارش اتاق 
مشــترک ایران و چین انجــام دهد. به این 
ترتیب در مواردی که ما احســاس می کنیم 
خلا پژوهشی در روابط اقتصادی ایران و چین 
وجــود دارد می توانیم این خلا را با همکاری 

دانشگاه پر کنیم.

حریری تاکید کرد: به عنوان اولین اقدام 
آموزش تجــارت با چین برای تجار ایرانی را 
در برنامه قرار داده ایم؛ اینکه یک تاجر از نظر 
فرهنگــی چطور با طرف چینی وارد مذاکره 
شده و نشست وبرخاست ها و آداب اجتماعی 
او چطور باشــد تا بهتریــن نتیجه را بگیرد. 
به هرحال فرهنگ آن ها با فرهنگ اروپایی ها 

یا کشورهای عربی حوزه خلیج فارس متفاوت 
است.او با اشاره به اینکه مرکز تحقیقات چین 
دانشگه علامه به سفارش اتاق مشترک ایران 
و چین مطالعــات تاریخی مربوط به چین و 
تاثیر این تاریخ بر روابط امروز این کشــور را 
انجام داده بیان کرد: بخشی از دانش مرتبط با 
چین تحقیقی و بخشی انتقال تجربه است. این 

انتقال تجربه را اتاق مشترک انجام می دهد. 
چرا کــه اعضای هیات مدیره اتاق و برخی از 
تجار عضو آن ۳۰ تا ۵۰ سال است که سابقه 
تجــارت با چین را دارند و تجارب این مدت 

باید به تجار جوان منتقل شود.
حریری با اشاره به جزییات تفاهم نامه امضا 
شده میان اتاق مشترک ایران و چین و مرکز 

تحقیقا چین دانشگاه علامه گفت: برگزاری 
همایش هــا، وبینارهــا و کارگاه های علمی 
مشترک، تشکیل اتاق های فکر که به سفارش 
دو طرف انجام خواهد شد، تحقیق و پژوهش 
درباره موضوعات مشخص درباره حال حاضر 
و آینده چین، نیازسنجی آموزشی و پژوهشی 
در حــوزه تجارت و اقتصــاد چین از جمله 
محورهای دیده شده در این تفاهم نامه است.

او تاکید کرد: بنا به هر پیش بینی بدبینانه یا 
خوش بینانه ای بین سال های ۲۰۳۰ تا ۲۰۴۰ 
چین قدرت اول اقتصادی دنیا است و ما باید 
این شناخت را داشته باشیم تا به سیاست گذار 

خود بگوییم چگونه با موضوع برخورد کند.
رئیس اتاق مشــترک ایران و چین گفت: 
گذشــته از این ها ما یک هســته مطالعاتی 
و اتــاق فکــر ۱۱ نفــره متشــکل از مراکز 
پژوهشی ایران اعم از مرکز تحقیقات اسراتژی 
مجمع تشخیص، مرکز پژوهش های مجلس، 
شــورای عالی امنیت ملی، پژوهشــکده ها و 
اندیشــکده های دانشگاه ها داریم که دو سال 
است جلساتی را به طور منظم برگزار می کنیم. 
حالا با امضای تفاهم نامه با دانشــگاه علامه 
می خواهیم بخش دانشگاهی این اتاق فکر را 
یک جا منسجم کنیم که بتوانیم ساماندهی 

شده پیش برویم.

 تجار ایرانی برای تجارت با چین آموزش خواهند دید

بورس کالا در کنار خریداران و ســازندگان واحدهای 
جدید قرار می گیرد.

 ابزارهــای نوین تامین مالی بورس کالا از جمله اوراق 
سلف اســتاندارد مسکن، یکی از روش های کارآمد برای 
خروج بازار ساخت    وساز کشور از رکود سنگینی است که 
ظرف ماه    های اخیر بر این بخش حاکم شده است. اوراق 
سلف استاندارد مسکن و سایر ابزارهای بورس کالا در این 
بخش همچون صندوق زمین و ساختمان و صندوق املاک 
و مستغلات، امکان تامین سرمایه برای رونق ساخت    وساز را 
در کشور فراهم کرده است و از این منظر به کمک خروج 

این بازار از رکود سنگین فعلی می    آید.
در عین حــال، با راه    انــدازی این ابزارهــای جدید، 
ســرمایه    های خرد عمــوم جامعه نیز راهــی برای ورود 
به بازار ســاخت مســکن پیدا می کنند و در عین حال 
کــه از اثرات تورمی محفوظ می    ماننــد، در بخش مولد 
سرمایه گذاری می شوند. موضوع راه    اندازی این ابزارهای 
نوین در بورس کالای ایران از ســال گذشته مطرح شد. 
به منظور مشخص شدن وضعیت تعریف ابزار اوراق سلف 
استاندارد مسکن، با مدیر توسعه فیزیکی بورس کالای ایران 
گفت    وگویی انجام دادیم. جواد فلاح می    گوید: دستورالعمل 
راه    اندازی اوراق سلف استاندارد در سازمان بورس و اوراق 
بهادار به تصویب رسیده و در حال حاضر، منتظر بررسی 
نهایی کمیته فقهی سازمان بورس است. در صورت تصویب 
نهایی از سوی این سازمان، باید منتظر راه    اندازی این ابزار 
جدید در بورس کالای ایران باشیم که مزایای قابل توجهی 

برای بخش مسکن کشور دارد.

  تامین مالی پروژه    های ســاخت مسکن با 
ابزارهای نوین

بازار ســاخت مسکن در کشــور، ظرف دو سال اخیر 
در رکود ســنگینی فرو رفته است. این رکود از سویی با 
افت عرضه مسکن نوساز، زمینه افزایش بهای خانه را در 
کشور فراهم کرده و از سوی دیگر، با افت محسوس تقاضا 
برای مصالح ساختمانی زمینه رکود بخش قابل توجهی از 
صنایع کشور را فراهم کرده و از این منظر به تضعیف رشد 
اقتصادی منجر شده است.  بخشی از رکود سنگین حاکم 
بر بخش مسکن کشور به بروز تورم افسارگسیخته ظرف 
دو سال اخیر و اوج    گیری هزینه ساخت مسکن برمی گردد. 
افزایش هزینه ســاخت مســکن در این مدت به میزانی 
قابل توجه بوده که تامین مالی پروژه    های ساخت    وســاز 
دشوار شده است. در این شرایط، پیش    فروش ملک یکی 
از روش های تامین مالی پروژه    های ساخت    وساز است که 

در عین تامین مالی، امکان خانه    دار شدن با هزینه کمتر را 
برای افراد فراهم می کند. با وجود این، پیش    فروش ملک به 
اطمینان خریدار به فروشنده نیاز دارد که متاسفانه در بازار 
سنتی ساخت و فروش مسکن در کشور این اطمینان به 
دلایل مختلف به شدت کاهش یافته است. در این شرایط، 
رفتن به سمت استفاده از ابزارهای نوین مالی برای تامین 
هزینه ساخت مسکن، همچون اوراق سلف استاندار مسکن 
که به    نوعی پیش    فروش متری مسکن است، زمینه تامین 
مالی پروژه    های ساخت    وساز را در بازاری قابل اطمینان و 
تضمین شده فراهم می کند. ایجاد امکانی برای جمع    آوری 
سرمایه    های خرد عموم جامعه، تزریق نقدینگی سرگردان 
به بازار تولیدی، بهبود اشتغال زایی با تحرک صنایع وابسته 
به بخش مسکن و حفظ سرمایه    های آحاد مردم مطابق 
با تورم بهای مســکن، از دیگر مزایای راه    اندازی این ابزار 

نسبتا جدید در بورس کالای ایران است.

اســتاندارد مســکن در اوراق ســلف     
 یک قدمی تصویب

مدیر توســعه فیزیکی بورس کالای ایران در خصوص 
وضعیت پیشنهاد تعریف اوراق سلف استاندارد مسکن در 
بورس کالای ایران گفت: طبق مقررات بازار سرمایه، پیش 
از آنکه ابزار جدیــدی در این بازار مورد بهره    برداری قرار 
گیرد، ضروری است کمیته فقهی سازمان بورس آن ابزار 

را مورد تایید قرار دهد. 
به    تازگی کمیته فقهی سازمان بورس، مصوبه جدیدی 
صادر کرد که مطابق آن، از این پس دســتورالعمل    هایی 
کــه بر مبنای مجوز کمیته فقهی تدوین می    شــوند نیز 
باید مجددا در کمیته فقهی مطرح شوند تا انطباق متن 
دستورالعمل با مجوز کمیته فقهی، مورد تایید قرار گیرد.  
وی ادامه داد: اوراق ســلف مسکن ابزار جدیدی نیست و 

در گذشته در قالب اوراق سلف موازی استاندارد از کمیته 
فقهی مجوز گرفته بود و تصمیم بر انتشار آن نیز گرفته 
شــده بود؛ اما از آنجا که دارایی پایه آن یک دارایی پایه 
خاص بود، ابهامات فقهی درخصوص آن مطرح شد. بنابراین 
انتشار این اوراق بر پایه دارایی مسکن مجددا در کمیته 
فقهی سازمان بورس مطرح شد که خوشبختانه این کمیته 
با آن موافقت کرد. در ادامه، متن دستورالعمل انتشار اوراق 
سلف استاندارد مسکن در بورس کالا تدوین و سپس تقدیم 
سازمان بورس و اوراق بهادار شد. دستورالعمل تدوین شده 
در کمیته تدوین مقررات سازمان مورد بررسی قرار گرفت 
و پس از انجام اصلاحات برای معاملات سلف مسکن در 
بورس کالای ایران در ســازمان بورس نهایی شد. در حال 
حاضر لازم اســت این دستورالعمل نیز در کمیته فقهی 
ســازمان بورس مطرح شود و این کمیته نظر و پیشنهاد 

نهایی را در خصوص آن ارائه کند.

  اطمینان خاطر خریداران در پیش خرید اوراق 
سلف مسکن

مدیر توســعه فیزیکی بورس کالای ایران در خصوص 
مزایای تعریف اوراق سلف استاندارد مسکن در بورس کالای 
ایران گفت: عملکرد این اوراق، مانند پیش    فروش مسکن 
در بازار سنتی است که در حال حاضر نیز انجام می شود؛ 
بــا این تفاوت کــه این پیش فــروش در چارچوب بازار 
سرمایه انجام می شود، بنابراین اتاق پایاپای بازار سرمایه 
بر اساس ریسکی که ممکن است متوجه قراردادها باشد، 
از عرضه    کننده این اوراق، تضامین اخذ خواهد کرد و این 
تضامین خیال خریدار را از بابت عدم نکول در سررســید 
یا جبران خسارت در صورت نکول مطابق قرارداد راحت 
می کند. این اطمینان خاطر یکی از مزایای مهم این روش 

نسبت به روش سنتی پیش فروش است.

فلاح افزود: مزیت دیگر تعریف اوراق سلف استاندارد 
مسکن، برقراری امکان معامله خرد است. در بازار سنتی 
پیش فروش لازم است هر فردی یک واحد مسکونی کامل 
را پیش خرید کند. با توجه به قیمت های فعلی مسکن در 
کشور، بخش قابل توجهی از افراد توانایی سرمایه گذاری در 
بازار مسکن و پیش خرید را ندارند؛ اما با تعریف این اوراق، 
این امکان به وجود می آید که افراد در ابعاد کوچک و حتی 
کمتر از یک مترمربع از یک ملک را به شکل اوراق مسکن 
خریداری کنند. در نتیجه خریدار می تواند با خیال راحت 
از اینکه در سررســید، تعهدات فروشنده ایفا خواهد شد 
وارد این بازار شود؛ بنابراین امکان خرید در ابعاد کوچک 

مزیت بعدی راه    اندازی این معاملات است.

 رونق     ساخت مسکن به کمک ابزارهای مالی 
بورس کالا

فــلاح اظهــار کــرد: در ایــن روش، وقتــی فردی 
اقــدام به پیش    فــروش می کند، این امــکان وجود دارد 
کــه منابــع افــراد و نهادهــا را در بازار ســرمایه برای 
 پــروژه مدنظر جــذب کند و بــه این ترتیــب، جذب

 سرمایه سهل    تر خواهد شد.
مدیر توســعه فیزیکی بورس کالای ایران در ادامه به 
مزایای راه    اندازی این ابزار برای اقتصاد کشــور اشاره کرد 
و گفت: با راه    اندازی این ابزار ســاخت مســکن، تحرک 
خوبی در تولید مسکن کشور ایجاد می شود که به رونق 
ســاخت مسکن می انجامد. از آنجا که ساخت خانه یکی 
از پیشــران    های اقتصاد در کشور است و سهم زیادی در 
اشتغال زایی دارد، با راه    اندازی این ابزار انتظار بهره    مندی 

اقتصاد از مزایای آن می رود. 
 فــلاح در خصــوص تاثیر این ابزار بر نرخ مســکن، 
بیان کرد: با توجه به اینکه بازار مســکن ساخته شده در 
هر منطقه بســیار قوی و فعال است، قیمت پیش فروش 
نیــز تابع آن خواهد بــود؛ بنابراین فردی که قصد خرید 
 اوراق سلف استاندارد مسکن را دارد، می تواند قیمت را از

 بازار سنتی استخراج کند. بنابراین قیمت گذاری این اوراق 
و برآورد ارزنده بودن آن بسیار ساده است و به این ترتیب از 
شکل    گیری حباب قیمتی در این بخش جلوگیری می شود.

وی تصریــح کــرد: در این روش، ملــک موجود به 
فروش نمی رود، بلکه واحدی که قرار است ساخته شود، 
پیش    فروش می شود. در بازار ملک، پیش    فروش تابع بازار 
نقدی است، بنابراین این بازار نمی تواند برای بازار مسکن 
قیمت    ساز شود؛ برعکس قیمت در بازار سنتی به این بازار 

جهت می دهد.

 تسهیلات پرداختی به ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار مسکن مهر نشان می دهد 
یک میلیون واحد با پیشــرفت فیزیکی بیش از 7۰درصد در سال 9۲ باقی 
مانده بود اما بعد از 8 سال، پروژه مسکن مهر به پایان نرسید و تکمیل ۲۴۰ 

هزار واحد به دولت سیزدهم واگذار شده است.
ساخت ۴میلیون مسکن شهری و روستایی در طرح مسکن مهر، مهم ترین 
برنامه در حوزه مسکن در دودهه اخیر بود. در این برنامه ساخت و نوسازی 
۱میلیون و 7۰۰ هزار مسکن روستایی و احداث ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار مسکن 
شهری در سال ۱۳87 در دستور کار دول وقت قرار گرفت. تسهیلات پرداختی 
برای ساخت واحدهای مسکن مهر نشان می دهد، از مجموع ۲میلیون و ۳۰۰ 
هزار واحد شــهری، تا ســال 9۲ و آغاز به  کار دولت یازدهم، یک میلیون و 
۲۰۰ هزار واحد به مردم تحویل داده شده و یک میلیون و ۱۰۰ هزار واحد 
با پیشــرفت فیزیکی بین 7۰ تا 8۰ درصد باقی مانده بود. اکنون و بعد از 8 
سال مسکن مهر همچنان باقی مانده و آمار رسمی نشان می دهد ۲۴۰ هزار 

واحد تکمیل نیست و به متقاضیان تحویل داده نشده است.

 دلسردی به مسکن مهر
با اینکه دولت یازدهم در بخش مسکن هیچ برنامه جدیدی نداشت و این 
دولت اعلام کرد متعهد به تکمیل واحدهای باقی مانده مسکن مهر است، اما 
موضع گیری عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی دولت یازدهم، در خصوص 
مسکن مهر، نگاه ها به این مسکن را از حوزه ای فنی و اقتصادی به حوزه ای 
سیاسی تغییر داد. دولت یازدهم اعلام کرده بود برنامه مسکن مهر را ادامه 
می دهد، اما وزیر راه و شهرســازی وقت تأکید داشت که اعتقادی به مسکن 
مهر ندارد. آخوندی مسکن مهر را »عامل ایجاد تورم با تزریق نقدینگی خط 
اعتبــاری ۵۰ هزار میلیارد تومانی و پول پرُقدرت بانک مرکزی« و »طرحی 
بدون داشــتن یک خط مطالعه« توصیف کرد. ایــن موضع گیری در حالی 
بود که او هیچ برنامه جایگزینی برای مســکن نداشــت. فعالان بازار مسکن 
معتقدنــد با اینکه دولت متعهد به تکمیل مســکن های مهر باقی مانده بود 
اما اظهارات متولی بخش مســکن در دولت یازدهم، عملًا مســکن مهر را از 
اولویت های دولت خارج کرد و مســئولان در رده های مختلف، با بی میلی و 
دلســردی تکمیل مسکن مهر را به پیش می بردند. در واقع سیاست گذاران 
بخش مسکن در دولت یازدهم به جای نگاه فنی به مسکن مهر و تلاش جهت 
رفع اشــکالات آن، نگاهی سیاسی به آن داشتند و همین نگاه سیاسی مانع 

آن شــد تا مسکن مهر در بستری شفاف به پایان برسد و چون دستگاه های 
مختلفی در ســاخت و تکمیل مســکن نقش دارند، نگاه منفی متولی اصلی 
بخش مسکن باعث شد دستگاه های دیگر نیز تکمیل زیرساخت هایی مانند 
آب، برق، گاز، فاضلاب و روســازی ها را در مسکن مهر از اولویت خود خارج 
کننــد و به اصطلاح کار به کندی پیش رفت. به این ترتیب عوامل مختلفی 
باعث شــد تا واحدهایی که بیش از 7۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشت بعد 
از 8 ســال همچنان بلاتکلیف باشــد. در حال حاضر در برخی شهرها حتی 
واحدهایی باقی مانده که پیشرفت فیزیکی آنها از سال 9۲ تاکنون ۳۰ درصد 
اســت. بیشترین واحد مسکن مهر باقی مانده در استان تهران قرار دارد که 
تعداد آن 7۵ هزار واحد اســت و کمترین مسکن مهر باقی مانده مربوط به 

استان زنجان و تعداد آن ۳8 واحد است.

 بهانه جانمایی
مکان یابی مســکن مهر، مهم ترین اشکالی بود که منتقدان به آن مطرح 
می کردند. وزیرراه و شهرسازی دولت یازدهم مسکن مهر را »ساخت مسکن 
در بیابــان« تعبیر کرده بود، اما آمار ســاخت مســکن مهر نکات مهمی را 
یادآوری می کند. از مجموع ۴ میلیون مسکن مهر یک میلیون و 7۰۰ هزار 
واحد مسکن روستایی بود که در روستاها ساخته شد. از مجموع ۲ میلیون 
و ۳۰۰ هزار واحد شهری هم یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد خودمالکی بود 
یعنی زمین متعلق به مردم بود یا در بافت فرســوده واقع بود و دولت زمین 
این تعداد واحد را تأمین نمی کرد، این واحدها فقط از تسهیلات مسکن مهر 
بهره می بردند. از یک میلیون مسکن باقی مانده هم عمده واحدهای متعلق به 

کلانشهرها، در شهرهای جدید قرار داشت که قبلًا جانمایی شده بودند و در 
شهرهای دیگر هم مسکن مهر در نزدیکی شهر و تقریباً چسبیده به شهرها 
ساخته شده است. بنابراین با توجه به آمار، اینکه مخالفان، جانمایی مسکن 
مهر را به عنوان چالش اصلی و یا پاشــنه آشیل این برنامه مطرح می کردند، 

نمی توان جانمایی مسکن مهر را اشکالی اساسی دانست.
حتی در ســال های آخــر دولت دوازدهم، متولیان بخش مســکن اعلام 
می کردند که به علت جانمایی نامناســب مسکن مهر، بسیاری واحدها فاقد 
متقاضی است یا متقاضیان آن انصراف داده اند؛ اما فعالان حوزه مسکن علت 
انصراف متقاضیان را طولانی شــدن تکمیل مســکن مهر و افزایش هزینه 
متقاضیان عنوان می کنند. آنها می گویند با توجه به افزایش قیمت مســکن، 
هیچ متقاضی حاضر نیســت از دریافت مسکن مهری که تکمیل شده باشد 
و زیرســاخت های آن هم آماده باشد انصراف دهد مگر اینکه بعد از گذشت 
ســال ها واحد هنوز آماده تحویل نباشــد. در مواردی هم برخی پیمانکاران 
طرح ها، تکمیل مســکن را به عقب انداختند تا با انصراف متقاضی خودشان 
آن واحدها را بخرند و اکنون با قیمت چندبرابر همان مسکن ها را می فروشند 
مانند آنچه به عنوان دلالی مسکن مهر بویژه در شهرهای جدید استان تهران 
مانند پردیس، هشتگرد، پرند و برخی شهرهای دیگر شاهد آن هستیم. یکی 
از مسئولان ســابق وزارت راه و شهرسازی در گفت و گو با »ایران« در مورد 
آمار مسکن های مهر فاقد متقاضی گفت: اگر مسکن مهر فاقد متقاضی تعداد 
زیادی بود قطعاً از این واحدها به عنوان واحدهای جایگزین برای نوسازی بافت 
فرســوده استفاده می شد. مهم ترین مشکل نوسازی بافت فرسوده این است 
که مالک بافت، توان مالی برای نقل مکان و اجاره مســکن را ندارد تا بتواند 
ملک خود را نوســازی کند. اگر مسکن های مهر زیادی فاقد متقاضی باشند 
می توان برای کمک به نوســازی بافت فرسوده از این واحدها استفاده کرد. 
اما متأســفانه مسکن های مهر فاقد متقاضی یا تکمیل نشده اند یا مشکلات 
دیگری دارند که اصلًا قابل سکونت نیست. این طور نیست که واحدی تکمیل 

و آماده واگذاری باشد اما مردم از دریافت آن منصرف شوند.
اقدامات دولت قبل در تکمیل مسکن مهر نشان می دهد نگاه سیاسی به 
برنامه ای فنی و اقتصادی، مســکن مهر را از اولویت ساخت و ساز عقب راند 
به این ترتیب از ســال 9۲ تا آخر دولت دوازدهم، از یک میلیون مســکن با 
پیشرفت فیزیکی بالای 7۰ درصد، ۲۴۰ هزار مسکن مهر تکمیل نشده است 

و تکمیل آن بر دوش دولت سیزدهم است.

اهرم مالی جدید حمایت از ساخت مسکن

هیچ کاری در مسکن مهر انجام نمی شود 

  خبرخبر

مجتبی توانگر
رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس

 چهار چالش اجباری شدن ای نماد 
برای نوآوری

رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس در یادداشتی ضمن بررسی چالش های اجباری 
شدن دریافت ای نماد برای کسب وکارهای آنلاین تاکید می کند چنین اجباری بدون 

مصوبه مجلس غیرقانونی است.
در حال حاضر یک میلیون کسب وکار اینترنتی در کشور احراز هویت شده  و از خدمات 
بانکی اســتفاده می کنند. از این تعداد فقط ۶۰ هزار کسب وکار دارای ای نماد هستند. 
غالب کسب وکارهایی که این مجوز را ندارند، قادر به دریافت آن نیز بر اساس قواعد فعلی 
ای نماد نیستند. حال با توجه به این مســئله می توان چالش هایی را که اجباری شدن 
دریافت ای نماد از ســوی بانک مرکزی برای کسب وکارهای اینترنتی ایجاد می کند به 

چند دسته کلی دسته بندی کرد:
اولا با اجباری شــدن نماد اعتماد الکترونیک هر کســب وکار اینترنتی برای دریافت 
خدمات پرداخت مجبور خواهد بود ابتدا شرکتی را ثبت یا مجوز لازم را کسب نموده و 
سپس ای نماد دریافت نماید تا بتواند فعالیت خود را آغاز کند. این امر حداقل دو مرحله 
بسیار زمان بر را برای شروع فعالیت هر کسب و کار کوچک اضافه نموده و آزمودن یک 
ایده را توسط گروه های جوان با کسب وکارهای خانگی بسیار دشوار تر از وضعیت کنونی 

می کند.
ثانیا اساسا اجباری شدن نماد اعتماد الکترونیک به مفهوم تغییر ماهیت آن از یک نماد 
اعتباربخش اختیاری به رگولاتور فضای مجازی و سامانه جامع مجوزهای فضای مجازی 
در تمام حوزه ها است. چنین تغییری با این ابعاد و گستردگی اختیارات نیازمند مصوبه 
مجلس شــورای اسلامی است. همچنین ورود ای نماد به مساله تخصصی تایید یا عدم 
تایید صلاحیت تمامی کســب وکارها در تمام حوزه ها و جلوگیری از شروع فعالیت در 
بسیاری از موارد و یا امکان تعلیق کسب وکارهای موجود بدون حکم قضایی که به مثابه 
پلمپ شدن کسب وکار اســت، در نهایت منجر به توقف نوآوری و اختلال گسترده در 
اقتصاد دیجیتال کشور خواهد شــد که این امر نه تنها خلاف صریح بسیاری از اصول 
قانون اساسی است بلکه عقب افتادگی اقتصادی و فناورانه در آینده ایران رقم خواهد زد.

ثالثا عدم امکان با افزایش سختی دریافت خدمات مالی ریالی به دلیل اجباری شدن نماد 
اعتماد برای کسب وکارهایی که هنوز مجوز تعریف شده ای ندارند باعث خواهد شد رفع 
این نیازها توســط سایر ارزها با روش های غیررسمی انجام و از قدرت ریال کاسته شده 

مالیات نیز پرداخت نشود.
رابعا بخش عمده ای از کسب وکارهای اینترنتی کشور به صورت مشاغل خانگی تعریف 
می شوند. این کسب وکارها مشابه مشاغل بزرگ تر دارای پیش شرط های دریافت نماد 
الکترونیک نیســتند و اجباری کردن این نماد برای استفاده از خدمات بانکی می تواند 

آسیب های مهمی را به فضای اقتصادی وارد کند.
در نهایت سخت تر شدن ورود فعالین اقتصادی به اکوسیستم تجارت الکترونیک و هم 

چنین فرار نوآوری از کشور می تواند بخشی از سایر پیامدهای منفی این تصمیم باشد.
اقتصاد و اکوسیستم اقتصاد دیجیتال با دستور، مدیریت پذیر نیست. سالیان گذشته 
دستورات زیادی در جهت محدود کردن اقتصاد دیجیتال انجام داده اند که اغلب آن ها 
شکســت خورده  و علاوه بر شکست سیاستی، آسیب های دیگری را هم به اقتصاد وارد 
کرده اند. این مــورد هم قطع به یقین با این مدل مواجهه سیاســت گذاری منتهی به 
شکست خواهد شد. فرآیندهای جدید پرداختی جایگزین شیوه های سنتی شده اند و 
ایجاد یک مانع غیرمعقول در مسیر کسب وکارها می تواند حجم استقبال از آن شیوه های 
غیررســمی را بیشــتر کند. البته وجود قواعد مترقی در حوزه پرداخت ها در تمام دنیا 
مرسوم است اما مصوبه فعلی نمی تواند یک قاعده هوشمند، متناسب با محیط اقتصادی 

کشور و پاسخ گوی نیازهای تجارت الکترونیک ایران باشد.

 حل مشکل آب و برق اولویت نخست کشور
معاون پارلمانی وزیر نیرو گفت: مشکل آب و برق یکی از مسائل و موضوعات 
نخســت کشور اســت و با همدلی و همکاری می توان این مسائل و مشکلات 
را برطــرف کرد. احمد حیــدری افزود: مجموعه صنعــت آب و برق یک تیم 
واحد اســت با همدلی و همکاری مردم می توان بر مشکلات غلبه کرد. معاون 
حقوقی، پشــتیبانی و مجلس وزیر نیرو تأکید کــرد: باید از تمامی ظرفیت ها 
برای برنامه ریزی و حل مشــکلات آب و برق مردم خصوصاً روســتاییان عزیز 
اســتفاده کرد و در این راستا تلاش می شــود طرح های ناتمامی که مشکلات 
زیادی را برای مردم و دولت به وجود آورده اســت با برنامه ریزی های دقیق و 

تلاش جهادی به اتمام برسند.

 15 مگاوات صرفه جویی انرژی در ادارات پایتخت
معاون فروش و خدمات مشــترکین شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ 
گفت: با اقدامات انجام شده در حوزه مدیریت مصرف برق، ۱۵ مگاوات در مصرف 
برق ادارات پایتخت صرفه جویی شــده اســت. »مسعود عزیزی« در این رابطه 
افزود: پیش بینی می شود در پایان این طرح شاهد ۳۰ مگاوات صرفه جویی در 
مشــترکان اداری پایتخت باشیم. وی با اشاره به برخی راهکارهای اعلام شده 
بــه ادارات گفت: دمای حداکثر ۱8 درجه در فضاهای بســته، خاموش بودن 
موتورخانه و تأسیســات از ســاعت ۱۴ تا 7 صبح روزهای میانی هفته و اعمال 
این خاموشــی در تمام ســاعات روزهای تعطیل، کاهش روشنایی در محیط 
داخلی و استفاده از نور طبیعی و تعدیل تابلوهای تبلیغاتی از جمله این موارد 
است که با بررسی داده های کنتورهای هوشمند می توان تأثیر تعدیل روشنایی 

در ادارات را ارزیابی کرد.

حقیقی بزرگ از خرید شفن منصرف شد
ســهام پتروشــیمی فن آوران در هفته های اخیر نوسان عجیبی را در پیش 
گرفته اســت. این سهم که در روزهای بد بازار سهام مسیر تند صعودی )رشد 
۳۰ درصدی( را با خریدهای ســنگین در پیش گرفته بود حالا به صف فروش 
کشیده شده است. )افت 8 درصدی از سقف قیمت( نکته جالب توجه تحرکات 
عجیب برخی از سهامداران این شرکت است که شائبه نوسان گیری از این سهم 
را ایجاد می کند.با وجود رشــد قیمت گاز طبیعی به عنوان خوراک این واحد 
پتروشــیمی و همچنین فاصله گرفتن قیمت متانول از سقف خود اما افزایش 
قدرت خرید در شفن عجیب بود.در ادامه نیز مشاهده شد که یک کد حقیقی 
با خرید نزدیک به ۲۴ میلیون سهم در چند هفته متوالی به جمع سهامداران 
درصدی پیوست. شاید دلیل رشــد قیمتی افسارگسیخته شفن در هفته های 
قبل را در همین شارژ پول از سمت یک کد حقیقی بزرگ باید جست وجو کرد.

نکته جالب توجه از معاملات روزهای گذشته شفن  عرضه نسبتا سنگین سهم از 
سمت این کد حقیقی است. این کد حقیقی در روز گذشته معاملاتی نزدیک به 
۵ میلیون سهم عرضه کرده است. شفن در روزهای گذشته صف فروش را تجربه 
می کند. شاید تحلیل اشتباه این کد حقیقی از وضعیت سهام باعث شده که به 
ناگهان اقدام به فروش کند. رشــد قیمت گاز خوراک بر سودآوری شرکت های 
متانولــی و همچنین اوره ای فشــار وارد می کند.به هر حال اما این موضوع که 
طی چندین هفته متوالی با ورود پول سنگین این سهم بازدهی نزدیک به ۳۰ 
درصدی را به ثبت رساند و در ادامه در مسیر نزولی شاهد عرضه سنگین سهم 
از سمت این کد حقیقی بودیم شائبه نوسان گیری را از سایر سهامداران ایجاد 
کرده است. البته باید در انتظار ادامه معاملات در روزهای آتی بود و همچنان 

رفتار این کد باید رصد شود.
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تب سهام خودرویی بالا گرفت
زهــرا جعفــری  -   ایده روز  | ســهام 
خودروسازان بزرگ کشور پایان هفته گذشته و 
پس از توقف نزدیک به یک ماهه بازگشایی شد. 
امروز بیشترین ارزش معاملات تا این لحظه به 
خودرو و خساپا اختصاص دارد. حدود یک سوم 
ارزش معاملات خرد ســهام تــا این لحظه به 
خودرویی ها اختصاص دارد. اخبار و شــایعات 
زیــادی در خصوص ســهام خودرویی مطرح 
می شود که با توجه به سابقه معاملاتی این گروه 

بستر داغی را در معاملات ایجاد کرده است.
 بخش قابــل توجهی از معامــلات امروز 
بورس تهــران به ســهام خودرویی معطوف 
شده است. ســهام ایران خودرو در حالی که تا 
نزدیکی ســقف روزانه قیمت رشــد کرده بود 
در ادامه با افزایش فشــار فروش از این سطح 
عقب نشســت و طی این لحظات در نزدیکی 
 صفر تابلو و سطح ۲۲۲ تومان معامله می شود.

 خساپا نیز معاملات نسبتا مشابهی را با خودرو 
در پیش گرفته است.

پس از تاییــد مجوز افزایش قیمت خودرو 
و واگذاری قیمت گذاری این صنعت به ســتاد 
تنظیم بازار حالا شــایعات از احتمال واگذاری 
ســهام بلوکی خودروســازان مطرح می شود. 
برخی عنوان می کنند که اگر دولت به خروج 
از صنعت خودرو تصمیم جدی بگیرد خریدار 
برای خرید این بلوک وجود خواهد داشت. برخی 
از قطعه سازان بزرگ کشور را به عنوان گزینه 

احتمالی خرید سهام این گروه مطرح می کنند. 
وضعیت بنیادی ســهام خودرو خساپا با توجه 
به زیان انباشته ســنگین مناسب نیست و از 
این منظر نمی توان معاملات ســهام این گروه 
را توجیه کرد اما چند ســالی است که سهام 
خودرویی بی توجه به واقعیت های بنیادی نوسان 

می کنند. حالا نیز بهانه هایی مانند بازگشــت 
شــرکای خارجی با احتمــال احیای برجام یا 

احتمال عرضه بلوکی سهام مطرح می شود.
به صــورت کلی خروج دولــت از صنعت 
خودروسازی اتفاقی خوشایند محسوب می شود. 
دولت و سیاســت دولتی حــال و روز صنعت 

خودرو را به اینجا کشانده است. بر این اساس 
نخستین گام برای بهبود حال صنعت خودرو 
احتمالا خــروج دولت و مدیریت دولتی ازاین 
صنعت است. گام دوم حذف کامل قیمت گذاری 
دستوری در این صنعت است. در گام نهایی نیز 
باید به تدریج طی ۵ سال تعرفه واردات خودرو 

کاملا حذف شود.
در نگاه اول شــاید به نظر رســد که حذف 
تعرفه واردات به ضرر خودروســازان تمام شود 
زیرا خودروسازان توان رقابت با رقبای خارجی 
را ندارند. اما باید بر این موضوع تاکید داشــت 
که تعرفــه واردات گرچه در کوتاه مدت بتواند 
به نفع صنعت خودروسازی تمام شود )گرچه 
نسبت به همین موضوع نیز تردید وجود دارد( 
اما در میان مدت چون صنعت را از رقابت خارج 
می کند و در نتیجه نیاز مصرف کننده را نمی تواند 
تامین کند هم از جانب سیاست گذار و هم افکار 
عمومی تحت فشــار قرار می گیرد و در چنین 
شــرایطی بلایی مانند قیمت گذاری دستوری 
مشابه ســال های اخیر دامن خودروسازان را 
می گیرد و با وجود زیان انباشــته سنگین اما 
همچنان بهانه ای در دست دولت برای آسیب 
زدن به صنعت با قیمت گذاری دستوری وجود 

خواهد داشت.
اگر واقعــا دولت کامــلا از صنعت خودرو 
خارج شود و در عین حال سیاست های نظارتی 
و نه حمایتی را در پیش بگیرد طبیعتا بخش 
خصوصی به دنبال شریک خارجی برای ایجاد 
مزیت رقابتی در تولید خواهد رفت و این موضوع 
می توانــد هم نیاز مصرف کننــده و هم منافع 
سهامدار را تامین کند. با همه این موارد بهبود 
حال صنعت خودرو حتی در صورت رعایت موارد 

بالا رویه بسیار طولانی خواهد بود.

بی ثباتی های سیاســی و اقتصادی در ترکیــه، وضعیت بحرانی در این 
کشــور ایجاد کرده اســت. پس از افت ۵۰درصــدی ارزش لیر ترکیه در 
امســال میلادی، سرمایه گذاران خرد این کشور به دنبال راهی برای حفظ 
ارزش دارایی خود هســتند. به علت گرانی و ســختی نگهداری برخی از 
دارایی هــای ضد تورمی، مردم به ســمت نگهداری توکن های ارزان قیمت 

بازار رمزارزها هجوم برده اند.
درحالی که بیت کوین زیر محدوده ۵۰ هزار دلار درحال معامله اســت، 
معامله گران در ترکیه از ترس تورم، ســرمایه خود را عمدتا به شیبا اینو و 
تتر تبدیل می کنند. تورم ترکیه در ماه نوامبر به ۱۳. ۲۱ درصد رسید که 

بالاترین میزان در امسال میلادی است.
اما چرا مردم ترکیه شــیبا و تتر را به بیت کوین ترجیح می دهند؟شش 
ماه پی درپی است که نرخ تورم در ترکیه درحال رشد است و در ماه اخیر 
عدد ۳. ۲۱ به ثبت رســیده است که بسیار بیش از پیش بینی تحلیلگران 
اقتصادی بوده است. این موضوع درحالی رخ داده که تورم سالانه اکتبر نیز 
۹. ۱۹ درصد بوده است. در ماه نوامبر تورم ماهانه در ترکیه ۵۱. ۳ درصد 
بــوده درحالی که ۲۰ اقتصــاددان پیش بینی کرده بودند نرخ تورم به طور 
متوسط ۳ درصد باشد.درحال حاضر تورم ترکیه به بیشترین میزان ۳ سال 
اخیر رسیده و افزایش پی درپی تورم و سیاست های نامناسب اردوغان افق 
تورم ترکیه را در هاله ای از ابهام فروبرده است. در کنار تورم ترکیه، تورم 

جهانی نیز باعث شده است که شرایط برای مردم ترکیه سخت تر شود.
بر اســاس داده های ارائه شده از سوی بلومبرگ، تورم مواد خام ۶. ۵۴ 
درصد بوده و تورم مواد غذایی که تقریبا یک چهارم سبد مصرفی خانوار را 
تشکیل می دهد حدود ۱۱. ۲۷ درصد بوده است. تمام این عوامل تورمی، 

مردم ترکیه را به این سمت حرکت داده تا جهت حفظ ارزش دارایی های 
خود، بــه ابزار حفظ ارزش و ضد تورمی روی  آورنــد. یکی از اصلی ترین 
دارایی هایی که صندوق های پوشــش ریسک در زمان تورم ایجاد شده در 
نتیجه شــیوع ویروس کرونا به سراغ آن رفتند، بیت کوین بود. بیت کوین 
به عنوان نخستین و بزرگ ترین رمزارز بازار رمزارزها به نظر گزینه خوبی 
برای حفظ ارزش دارایی  اســت. اما آمارها نشــان می دهد که مردم ترکیه 
به جای بیت کوین، به ســراغ آلت کوین ها رفته و عمدتا نیز تتر و شــیبا 

خریداری می کنند.

 حجم معاملات بیت کوین به لیر
آمار معاملات بایننس در ترکیه نشان می دهد درحالی که حجم معاملات 
بیت کوین به لیر ۹۱۸ میلیون دلار بوده اســت، حجم معاملات شــیبا به 
لیــر بیش از ۵ برابر این میزان یعنی ۲۶. ۵ میلیارد دلار و حجم معاملات 

تتر به لیر ۵۸. ۵ میلیارد دلار بوده اســت. صابری آیگون، یک تاجر پارچه 
 Coin Desk و معامله گــر بازار رمزارزها در ترکیه در مصاحبه با خبرگزاری
گفت:  تورم رسمی اعلام شده ۲۱ درصد است، ولی آنچه در سطح بازار و 
بین مردم احســاس می شود، تورمی بیش از ۵۰ درصد است . به گفته وی 
اولویــت اول مردم طلا و اولویت دوم هم دلار اســت. پس از خرید طلا و 
 SHIB، VET دلار، اولویــت مردم ترکیه خرید توکن های ارزان قیمت مانند
و XRP اســت. علت عدم تمایل خریداران ترکیه به خرید بیت کوین، گران 

بودن آن است.

 شیبا ارزان تر است
شــیبا با تعداد توکن های بسیار زیاد برابر با یک کوادریلیون عددی در 
مقایسه با رمزارزهای دیگر به شدت ارزان است. ارزش هر توکن شیبا نسبت 
به لیر ترکیه برابر با ۰۰۰۴۹. ۰ است درحالی که برای هر بیت کوین باید 
حدود ۶۸۶ هزار لیر پرداخت شود. اگرچه درحال حاضر معامله با رمزارزها 
در ترکیه ممنوع است، ولی مالکیت و در اختیار داشتن رمزارز جرم نیست، 
ولی باتوجه به محبوبیت روزافزون تتر در ترکیه، احتمال افزایش حساسیت 

نهادهای قانون گذار به این رمزارز بیشتر خواهد شد.
علت این امر آن است که استفاده از رمزارزها به عنوان یک راه غیربانکی 
فرار سرمایه می تواند به شدت به آبروی اقتصاد ترکیه صدمه وارد کند. اما 
ترکیه تنها کشوری نیست که سرمایه گذاران خرد برای حفظ ارزش دارایی 
به رمزارزها پناه آورده اند.در هند نیز مردم به سمت خرید رمزارزهای ارزان 
قیمت مانند شیبا و دوج کوین روی آورده اند و ریسک این رمزارزهای بدون 

پشتوانه می تواند به شدت به سرمایه این افراد آسیب وارد کند.

مردم ترکیه رمزارز شیبا و تتر را به بیت کوین ترجیح می دهند؟

 حساب بانکی ٨۴٠ اخلال گر بازار ارز مسدود شد
رئیس شورای عالی کانون صرافان ایران گفت:حدود ۸۴۰ حساب اخلالگران 
بازار ارز مسدود شده است و این روند برخوردی ادامه دارد.رئیس شورای عالی 
کانون صرافان ایران گفت:حدود ۸۴۰ حســاب اخلالگران بازار ارز مسدود شده 

است و این روند برخوردی ادامه دارد.
 احمــد لواســانی گفــت: در روزهای اخیــر وزارت اطلاعات بــا همکاری 
نیروی انتظامی، تعدادی از ســودجویان را که بدون مجوز در بازار ارز فعالیت 
می کردند دســتگیر و حســاب های بانکی این افراد را مســدود کرد.وی گفت: 
پیشــتر بــه مردم و فعالان حــوزه ارز توصیه کرده بودیم که در این شــرایط 
 حســاس هــر نوع خرید و فــروش در بــازار ارز را از مؤسســاتی انجام دهند 
که دارای مجوز از بانک مرکزی هستند.لواسانی ادامه داد: پیش بینی می شود 
با تداوم شــرایط فعلی و برخوردها، بازار ارز به آرامش برسد و قیمت ها کاهش 

پیدا کند.

 ارسال و دریافت رمزارز در واتس اپ میسر شد
کیف رمزارز Novi شــرکت متا پلتفرمز )فیس بوک سابق( به کاربران اجازه 
خواهد داد از طریق سرویس پیام رسان واتس اپ، پول ارسال و دریافت کنند.

کیف رمزارز Novi شــرکت متا پلتفرمز )فیس بوک سابق( به کاربران اجازه 
خواهد داد از طریق سرویس پیام رسان واتس اپ، پول ارسال و دریافت کنند.

 اســتفان کاســریل، مدیــر Novi در توییتــی اعــلام کــرد ایــن برنامه 
آزمایشــی به روی شــمار محدودی از افراد در آمریکا گشــوده شــده است. 
 وی گفــت: اســتفاده از Novi حریم خصوصی پیامها و تماســهای شــخصی

 واتس اپ را تغییر نمی دهد.
دیوید مارکوس، هم موســس Novi پیشتر گفته بود شرکت متا پرداختهای 
Novi را برای همه سرویسهای زیرمجموعه خود شامل فیس بوک، اینستاگرام 
و واتــس اپ عرضه خواهد کرد. برای واتس اپ، ارســال پــول تقریبا به راحتی 
ارســال یک پیام اســت و کاربران نیازی ندارند از این اپلیکیشن خارج شوند. 
همچنین این راه راحتی برای ارســال پول بدون پرداخت کارمزد اســت. برای 
ایــن منظور کاربران باید مخاطبی که قصد دارند به وی پول ارســال کنند را 
در واتــس اپ پیدا کــرده و آیکن گیره کاغذی در اندروید یا آیکن »پلاس« در 
iOS را در قسمت نوار متن زده، پرداخت را انتخاب کنند و سپس دستورالعمل 
نحوه ورود به حساب Novi را دنبال کنند.بر اساس گزارش رویترز، شرکت متا 
پلتفرمز ماههای متوالی روی این اپلیکیشــن کیف رمزارز کار کرده اســت در 
حالــی که از برنامه های جهانی خود برای عرضه ارز دیجیتالی به نام Diem به 

دلیل نگرانیهای رگولاتوری عقب نشینی کرده است.

 اعلام میزان سرمایه گذاری خارجی در سال جاری
رئیس انجمن ســرمایه گذاری های مشــترک ایرانی و خارجی اظهار داشت: 
ســالانه ۳ تا ۴ میلیارد دلار درخواســت مجوز داشتیم که حدود ۵۰ درصد از 
آن عملی می شــد اما امســال در ۷ ماه ابتدایی سال به اندازه کل سال گذشته 

درخواست سرمایه گذاری خارجی داشتیم. 
حســین ســلیمی ادامه داد: ســال گذشــته ۲ تا ۲.۵ میلیارد دلار پروژه 
عملیاتی ســرمایه گذاری مشــترک داشــتیم. تعــداد مجوزهایــی که صادر 
شــده بــود بیــش از ۴.۵ میلیارد دلار بــود اما میزان عملی شــده آن همان 
بازه ۲ تا ۲.۵ میلیارد دلار را شــامل می شــد ولی امســال در ۷ ماهه امسال 
میزان درخواســت ها بیــش از ۴.۵ میلیارد دلار بود. بنابرایــن احتمالاً میزان 
 عملیاتی شــده آن هم از ســال گذشــته بیشــتر خواهد بود. رئیس انجمن

 سرمایه گذاری های مشــترک ایرانی و خارجی بیان کرد: رقم های پیشنهادی 
عموماً ۲۰ تا ۵۰ میلیون دلار است.

مجتبی مراد حاصلی 
کارشناس اقتصادی 

ضرورت نظارت انتظامی بر 
سودجویان بازار ارز

 همواره تأثیر تحولات سیاســی و بین المللی حاکم بر اقتصــاد ایران غالب بر هر فعل و 
انفعال دیگری بوده است. این تأثیرگذاری زمانی نمود بیشتری پیدا می کند که متوجه 
می شویم جمهوری اسلامی ایران فارغ از تمام اتفاقات و تحولات سیاسی و بین المللی، 
فقط در یک دهه اخیر دوبار مذاکرات جدی بین المللی در سطح بالا )مذاکرات برجامی و 
پسابرجامی( را تجربه کرده و در حال حاضر نیز این موضوع جریان دارد. بازار ارز نیز بدون 
هیچ تعارفی با اقتصاد ایران  بنا به دلایلی که به آن اشاره می شود، تأثیرپذیری بالای خود 
را از مذاکرات نشان داده است. اخیراً به موازات مذاکرات پسابرجامی، بانک مرکزی اعلام 
کرد که عرضه ارز کافی در سامانه نیما صورت گرفته و بازگشت ارز حاصل از صادرات بالغ 
بر ۲۲.۴ میلیارد دلار محقق شده است و با همین استدلال نیز صحبت از فزونی عرضه 
ارز بر تقاضای ارز مطرح شــد و صف های سنگین تشکیل یافته برای خرید ارز تقاضای 
غیرواقعی و موقت خوانده شد. اما در این میان چند نکته حائز اهمیت و قابل توجه است.

اول؛ قائل شــدن به وجه تقاضای سوداگرانه و ســفته بازی تقاضای ارز که اتفاقاً یکی از 
دلایل مهم ایجاد صف جلوی صرافی ها و کف بازار است. در حقیقت لازم است در تحلیل 
و کنکاش دلایل افزایش نرخ ارز در مقطع کنونی )بخصوص متأثر از فضای مذاکرات و 
فضاسازی های افراد سودجو(، هم بخش غیرقابل انکار تقاضای سوداگرانه و هم بخش 
غیرقابل کتمان تقاضای غیرواقعی مدنظر قرار بگیرد. تقاضای غیرواقعی اشاره به وجود 
حباب در تقاضا دارد که منشــأ آن »عامل رفتار هیجانی مردم« اســت و پس از مدت 
کوتاهی این رفتار اصلاح خواهد شــد. لذا دلیل صف های تشــکیل شده و افزایش نرخ 
ارز، نه صرفاً از جنس هیجان و اشتباه رفتاری، بلکه اتفاقاً ناشی از همان اصلاح رفتاری با 
رویکرد گذشته نگر از روند بلندمدت نرخ ارز با نگاه سوداگرانه و کسب سود است. هرچند 
پیشــتر اشاره شد که عملیات روانی افراد ســودجو و تحریک هیجانات مردم در ایجاد 
تقاضاهای غیرواقعی بی تأثیر نیست و وضعیت حاضر به این موضوع نیز برمی گردد. در 
نهایت باید توجه داشت که همواره در این مقطع از سال تقاضای ارز افزایش می یابد که 

چیز جدیدی نیست.
دوم؛ مبتنــی بر عملکرد مکانیزم های عرضه و تقاضا، افزایش در عرضه، زمانی منجر به 
کاهش قیمت خواهد شد که عرضه صورت گرفته به دست مردم برسد و تبدیل به تقاضا 
شود. در واقع مردم عادی به ســامانه نیما و... دسترسی ندارند و لذا نمی توانیم افزایش 
عرضه ارز صورت گرفته در چنین بســتری را مصداق فزونی عرضه بر تقاضا بدانیم. به 
بیان ساده تر، منطقی نیست که از طرفی عمده حجم تقاضای ارز در کف بازار و از طرف 
دیگر صرفاً بخشی از عرضه ارز در بازار در مقام رفع نیاز مردم برآید، در حالی که در تحلیل 
بازار اقدام به قرار دادن مقادیر هردو ســمت در یک مختصات کنیم. این موضوع را نیز 
اضافه کنیم که بخش عمده ارز حاصل از بازگشت صادرات در چهارچوب تنظیم گری 
پیمان سپاری های ارزی به واردات کالاهای اساسی و واردات متقابل اختصاص می یابد و 

نیازی از تقاضای سوداگرانه را رفع نمی کند.
ســوم؛ نباید از این واقعیت غافل شــد که همواره نیروهایی در شرایط خاص مانند ایام 
مذاکره به دنبال گره هرچه بیشتر زدن قیمت به دلار هستند و طبیعتاً می توان با کنترل 
و نظارت دقیق تر نوسانات را هرچه بیشتر کنترل کرد. موضوعی که اخیراً ریاست محترم 
جمهور نیز بدان اشاره مستقیم داشتند. لازم است در یک قدم ساده، نظارت انتظامی بر 
افراد سودجویی که از مدت ها قبل در سطح خیابان ها نسبت به خرید و فروش سهمیه 
ارز افراد اقدام کرده اند، اعمال کرد و به موازات تدوین و اجرای سیاست های پولی و ارزی 

این نوع کنترل ها را نیز جدی گرفت.

  خبرخبر

 یک کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه واگذاری سهام به شرکت ها بهترین 
اقدامی است که دولت می تواند برای تسویه بدهی خود با شرکت ها انجام دهد، 
تاکید کرد: این موضوع همچنین باعث فراهم شــدن زمینه ایجاد شفافیت در 

معاملات خواهد شد.
 بازار سهام طی هفته های اخیر به بازاری پر نوسان تبدیل شده و بسیاری از 
ســهامداران و سرمایه گذاران برای ورود مجدد نقدینگی خود به این بازار، دچار 
تردید شده اند.کارشناسان در ارزیابی های خود، عوامل مختلفی را زمینه ساز ورود 
شاخص بورس به مدار نزولی اعلام کرده  و معتقدند که با توجه به قرار گرفتن 
قیمت سهام شرکت ها در نقطه ارزندگی، به طور حتم رفع ابهامات ایجاد شده در 
بازار سرمایه می تواند زمینه ساز دوباره رونق و بازگشت روزهای مثبت به معاملات 
بورس باشد.با وجود اعلام فعالان بازار مبنی بر تاثیر عوامل مختلف بر معاملات 
بورس اما ایــن روزها، لایحه بودجه ۱۴۰۱ بیش از هر اتفاق دیگری روند بازار 
سرمایه را تحت تاثیر خود قرار داده است. به نظر می رسد نگرانی ایجاد شده در 
بازار و نوسان حاکم بر آن با نهایی شدن لایحه بودجه کاهش پیدا کند و زمینه 
ورود دوباره نقدینگی های سرگردان به این بازار فراهم شود.فعالان حاضر در بازار 
بارها چنین موضوعی را مطرح کرده اند که بازار سرمایه اکنون در انتظار تعیین 
تکلیف ارز ۴۲۰۰ تومانی در لایحه بودجه سال آینده هستند و نتیجه آن می تواند 
تعیین کننده آینده  ســهام شرکت های دلاری محور باشد، مطرح شدن چنین 
صحبتی از سوی کارشناسان باعث شد تا سرمایه گذاران حاضر در بازار سرمایه 
بیش از هر اتفاق تاثیرگذاری بر معاملات بورس به لایحه بودجه ۱۴۰۱ چشم 

بدوزند و تصمیمات جدیدی را نسبت به سرمایه گذاری در بورس اتخاذ کنند.

 نگرانی سهامداران از سرمایه گذاری در بورس 
»ولید هلالات« کارشناس بازار سرمایه امروز )جمعه( در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایرنا علت نوسانات اخیر در بازار سهام را مورد ارزیابی قرار داد و افزود: بازار 
سهام بعد از نوسان های شدیدی که سال گذشته تجربه کرد، از خردادماه امسال 
وارد وضعیتی بهتر شد و در نهایت معاملات این بازار در تیرماه به مرحله ای از 
تعادل راه پیدا کرد.  هلالات به انتشار نامطلوب گزارش ۶ ماه برخی از شرکت های 
بورسی اشاره کرد و گفت: گزارش منتشر شده از شرکت های پالایشی کمتر از 
حد توقع و انتظار سهامداران بود، این امر باعث نگرانی سهامدارانی شد که در 
تابســتان بازدهی اندکی را از این بازار کسب کرده بودند و چنین تفکری را در 
خصوص شرکت های پالایشی داشتند که ممکن است فعالیت آنها توأم با برخی 
از سهل انگاری ها باشد.این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: همچنین بعد از 
ریسک گزارش ۶ ماه شرکت ها، به کرات با خبرهای متفاوت تاثیرگذار بر روند 
بازار سهام مانند لایحه بودجه ۱۴۰۱ و افزایش نرخ بهره بین بانکی همراه بودیم 

که این مسایل هم در روند اخیر بورس بی تاثیر نبود.
وی گفت: همیشه مجموع این اخبار تاثیر محدودی را بر سود شرکت ها ایجاد 
می کرد اما اکنون ورود نقدینگی به این بازار تحت تاثیر کاهش اعتماد سهامداران 
برای سرمایه گذاری در بورس با کاهش همراه شده است و شاهد تاثیر این مسایل 
بر روند بازار هستیم.وی ادامه داد: با توجه به وجود این اتفاقات، سهامداران چنین 
احساسی را پیدا کردند که ممکن است بازار سرمایه نتواند بازدهی چندانی را در 
کوتاه مدت یا میان مدت در اختیار آنها قرار دهد و این امر طی چند وقت اخیر 

زمینه ساز ایجاد رکود در بازار سرمایه بوده است.

 کاهش قیمت سهام شــرکت های بورســی تحت تاثیر ابهام 
موجود در بازار

هلالات با بیان اینکه ایجاد ابهام در بازار سرمایه برابر با کاهش قیمت سهام 
شرکت ها خواهد بود، خاطرنشان کرد: افراد مانند کالاهای مصرفی مجبور به خرید 

سهام نیستند، این امر باعث می شود تا سهامداران تحت تاثیر هر گونه تهدیدی 
در بورس از سرمایه گذاری در این بازار عقب نشینی کنند.

این کارشناس بازار سرمایه وجود رکود در بازار را زمینه ساز ایجاد بازدهی منفی 
عنوان کرد و گفت: در صورت تعیین تکلیف ابهامات منفی در بازار می توان دوباره 
شاهد روزهای پر رونق در این بازار بود.وی اظهار داشت: با انعکاس همزمان چند 
خبر منفی در بازار سهام، قیمت سهام شرکت ها براساس جمع تهدیدات ایجاد 
شده در بازار تعیین می شوند و تا حدودی سبب ایجاد ضرر و زیان سهامداران 
خواهد شد.هلالات افزود: اکنون بازار در نقطه بدی قرار ندارد و فقط ترس ناشی 
از خطرات تهدیدکننده معاملات بورس، باعث ایجاد روند نزولی شاخص بورس 
و افت قیمت سهام شرکت ها شده است.این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: 
در صورت ایجاد شفافیت در ابهامات موجود، سهام شرکت ها به نرخ تعادلی خود 
دست پیدا می کنند و بار دیگر سهامداران قادر به کسب بازدهی معقول از این 
بازار خواهند بود.وی ادامه داد: اکنون شاهد وجود برخی از صنایع در بازار هستیم 
که از ارزبری و انرژی بری زیادی برخوردار نیستند و ابهامات ایجاد شده در بازار 
نباید تهدیدکننده سهام این شرکت ها باشد، این در حالی است که متاسفانه سهام 

این صنایع تحت تاثیر وضعیت رکود ایجاد شده در بازار در حال نزول هستند.
به گفته هلالات، با توجه به کاهش شدید ارزش معاملات در بازار شاهد اثر 
منفی این اتفاق در سهام همه شرکت های بورسی و نگرانی ایجاد شده در بازار 

هستیم.

 لازمه بازگشت رشد به معاملات بازار سرمایه
این کارشناس بازار سرمایه لازمه بازگشت رشد به بورس را ناشی از دو عامل 
دانست و گفت: نخستین عامل تاثیرگذار بر صعود شاخص بورس، ایجاد شفافیت 
در متغیرهایی مانند سیاست بانک مرکزی در زمینه نرخ بهره بین بانکی است 
که وجود ثبات یا کاهش نرخ بهره بین بانکی می تواند باعث ایجاد اثر مثبت در 
معاملات بازار سرمایه شود.وی به دیگر عامل تاثیرگذار در بهبود روند معاملات 
بورس اشاره کرد و افزود: مساله دیگر مربوط به ارائه لایحه بودجه ۱۴۰۱ است 
که به عنوان عاملی مهم و تاثیرگذار بر روند بازار تلقی می شــود.این کارشناس 
بازار سرمایه گفت: اعداد و ارقامی که تاکنون از بودجه به گوش بازار رسیده است، 
قابلیت جمع بندی را ندارند و تاکنون نسبت به این موضوع آگاه نشده ایم که 

دولت قرار است چه اقدامی را در خصوص بودجه انجام دهد.
 به گفته هلالات، در صورت ایجاد شفافیت در متغیرهای تاثیرگذار بر معاملات 
بورس، صنایعی که وابسته به این متغیرها نیستند مسیر خود را از معاملات بازار 

تغییر می دهند و به سمت رشد پیش خواهند رفت.

 فروش اوراق دولتی بر روند نوسانی معاملات بورس
این کارشــناس بازار سرمایه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه فروش اوراق 
دولتی تا چه میزان در ریزش اخیر بازار تاثیرگذار بوده است، گفت: مساله ای که 

فعالان بازار در خصوص فروش اوراق دولتی مطرح می کنند بیشــتر مربوط به  
سیاست بانک مرکزی در زمینه نرخ سود بین بانکی است.  

وی ادامه داد: نرخ اخزاها و اوراق دولتی در بازار سهام همسو با افزایش نرخ 
سود بین بانکی با رشد همراه می شود که این موضوع در نرخ سهام شرکت ها 

اثرگذار است و سبب ایجاد روند منفی در بازار خواهد شد.
هلالات ادامه داد: برخی معتقد به تامین مالی چند هزار میلیارد تومانی دولت 
از این بازار و فروش اوراق دولتی هستند که این موضوع چندان صحیح نیست 

و فقط با اثر روانی بر روند بازار همراه بوده است.

 تاثیر واگذاری اموال مازاد دولتی بر معاملات بورس
هــلالات در ادامه بــه واگذاری اموال مازاد دولتی و نیز تاثیر آن بر معاملات 
بورس اشــاره کرد و افزود: واگذاری سهام به شرکت ها بهترین اقدامی است که 
دولت می تواند برای تســویه بدهی خود با شرکت ها انجام دهد و از این طریق 

می توان شاهد تاثیر مثبت این اقدام بر روند بازار بود.
این کارشناس بازار سرمایه افزود: این قدام را می توان به عنوان اتفاقی مثبت 
در بازار ارزیابی کرد؛ چرا که ضمن پرداخت بدهی دولت و خروج از شرکت داری، 
شرکت ها قادر به دریافت دارایی های مولد خواهند بود.وی ادامه داد: بهترین اتفاق 
برای دولت در راستای پرداخت بدهی ها، فروش اموال مازاد است و بدترین حالت 
آن برای اجرایی کردن این اقدام آن اســت که دولت اقدام به فروش ســهام در 
بازار به صورت خُرد کند.هلالات به فروش اموال منقول دولت اشاره کرد و گفت: 
قطعا فروش اموال منقول دولت از طریق بورس کالا اقدامی بسیار مثبت خواهد 
بــود؛ چرا که فروش از طریق این بازار ضمــن فراهم کردن امکان ثبت آمار و 
اطلاعات معاملات، زمینه ایجاد شفافیت در معاملات را فراهم می کند و به طور 
حتم اجرای این اقدام بهتر از معاملات این اموال خارج از بورس کالا خواهد بود.

 دامنه نوسان در بازار باید پویا باشد
هلالات به صحبت های اخیر رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار در زمینه 
حذف یا افزایش احتمالی دامنه نوسان در بازار اشاره و تاکید کرد: اکنون با توجه 
به عدم وجود ثبات در معاملات بازار سرمایه؛ پیشنهاد ما این است که در وضعیت 
فعلی هیچ گونه تغییری در عوامل تاثیرگذار بر روند بازار ایجاد نشود، زیرا حتی 
اگر بهترین اقدامات در حوزه بازار سرمایه از سوی مسوولان در دستور کار قرار 

بگیرد، ممکن است با بار منفی در عملکرد بازار همراه شود.
این کارشناس بازار سرمایه اعلام کرد زمانی که بازار به شرایط عادی برسد، 
می توان در بازار شاهد تاثیر مثبت تصمیمات اتخاذ شده از سوی مسوولان مانند 
حذف و افزایش دامنه نوســان بود.وی با تاکید بر اینکه دامنه نوســان در بازار 
باید پویا باشــد، گفت: با توجه به اینکه ریسک بازار به طور دائم در حال تغییر 
است، بنابراین به هیچ عنوان منطقی نیست که عددی ثابت برای دامنه نوسان 
در نظر گرفته شود.به گفته هلالات، دامنه نوسان در بازار باید براساس شرایط 
بازار، ریسک های تهدید کننده معاملات بورس و حتی صنایع مختلف نسبت به 
یکدیگر، باید متفاوت باشد.وی گفت: مسوولان حاضر در سازمان بورس باید این 
موضوع را مدنظر قرار دهند تا ابزارهای جدیدی را برای بهبود معاملات بازار در 

نظر بگیرند و وارد این بازار کنند.

 توصیه به سهامداران
این کارشناس بازار سرمایه سهامداران را مورد خطاب قرار دارد و به آنها توصیه 
کرد: بهترین پیشنهاد به سهامداران در زمان افزایش ابهامات ایجاد شده در بازار، 
تنوع بالا در پرتفوی سهامداری است. ممکن است برخی از ابهامات مانند لایحه 

بودجه به نفع برخی از صنایع و در مقابل به ضرر دیگر صنایع باشد.

شفافیت و رونق معاملات بورس با عرضه اموال مازاد دولت در بازار سرمایه



0920/286/40

1056

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــد محم ــری فرزن ــری مه ــه صغ ــق ب ــماره 0937063886 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/06/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1066

شناســنامه بــه شــماره 0017629705 و کارت ملــی بــه شــماره 0017629705 و کارت پایــان خدمــت 
ــد  ــان فرزن ــی تبیانی ــه عل ــق ب ــه ششــم متعل ــی پای ــدرک تحصیل ــی 0017629705 و م ــه شــماره مل ب

محمود در تاریخ 1400/09/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2949162487 متعلــق بــه محمدســعید فــردی خارخــار فرزنــد محمدرحیــم در 
تاریــخ 1400/09/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4569869531 متعلــق بــه علــی فــردی خارخــار فرزنــد محمــد ســعید در تاریــخ 
 1400/09/17مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره 4560037736 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 4560037736 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه علــی رضــا وحیــدی فــر فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

1192

ــخ  ــد حســین در تاری ــی فرزن ــه رضــا مهراب ــق ب ــه شــماره 0062078410 متعل کارت ملــی هوشــمند ب
 1400/09/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6230021617 متعلــق بــه علــی قلــی زاده نظرلــو فرزنــد ابراهیــم در 
تاریــخ 1400/09/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1505

ــه علیرضــا  ــق ب ــه شــماره 2420744020 متعل ــی ب ــه شــماره 2430744020 و کارت مل شناســنامه ب
رستمی فرزند رمضان در تاریخ 1400/07/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420903250 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2420903250 متعلــق بــه 
محمدامیــن شــکری فرزنــد جمشــید در تاریــخ 1400/08/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 2420583809 متعل ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 2420583809 و گواهینام ــی ب کارت مل
زهــرا ســلیمی فرزنــد امیــر در تاریــخ 1400/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 

1506

کارت ملــی بــه شــماره 5279908495 متعلــق بــه حدیث حســینی فرزند جــواد در تاریــخ1400/04/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

1866

ــماره  ــه ش ــه ب ــه نام ــه صیغ ــک برگ ــی وی ــن اجتماع ــه تامی ــماره 126 و دفترچ ــه ش ــنامه ب شناس
2229668919متعلــق بــه مریــم  بحــری  فرزنــد عیســی در تاریــخ 1400/09/15 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد در  ــد محم ــف کار فرزن ــی ظری ــه عل ــق ب ــماره 0022859128 متعل ــه ش ــنامه ب ــی و شناس کارت مل
تاریــخ 1400/09/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی  و شناســنامه بــه شــماره 0384555098 متعلــق بــه ســعید ابراهیــم زاده  فرزنــد غلامعلــی  
در تاریــخ 1400/09/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0941855570 و شناســنامه بــه شــماره 1 متعلــق بــه امیــر محمــد  
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/10 مفق ــف در تاری ــد لطی ــی  فرزن ــدم چرم ــی مق  قربان

ساقط می باشد.

2006

ــماره  ــه ش ــده ب ــمند رانن ــماره 0080846998 وکارت هوش ــه ش ــه دو ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
3291936 متعلــق بــه حســن نــوری ملکــی فرزنــد علــی در تاریــخ1400/08/20  مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

2014

ــه شــماره شاســی  ــور 124K1373784ب ــران 22   292ت91,شــماره موت ــه شــماره ای کارت ماشــین ب
ــخ  ــان  در تاری ــد نریم ــاد فرزن ــازی حمیدآب ــران نی ــه جی ــق ب NAAM11VE2KK193261 متعل

 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــن  در تاری ــد حس ــی  فرزن ــماعیل طلائ ــادق  اس ــه محمدص ــق ب ــماره 0 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/03/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0013850814 متعلــق بــه ناصــر توســلی فرزنــد هاشــم در تاریــخ1400/09/12  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــای  ــماره 0492853215 وعابره ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0492853215 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــادی میرچلوئ ــه مرتضــی محمــود آب ــق ب بانکــی پاســارگاردوملت متعل

1400/09/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5570051023 متعلــق بــه محمــد شــکری فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/15مفق

ــیدرحیم در  ــد س ــینی  فرزن ــادات حس ــرم الس ــه اک ــق ب ــماره 0872350886 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2027

ــه  ــت ب ــان خدم ــماره  و کارت پای ــه ش ــیکلت ب ــه موتورس ــماره  و گواهینام ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
شــماره  متعلــق بــه علــی  شــیدائی  فرزنــد محمدحســن در تاریــخ 1400/08/18 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد
 

2048

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0492186634 و گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت و کارت ماشــین 
ــخ  ــد حســین در تاری ــادی فرزن ــه محمدرضــا قاســم آب ــق ب ــران 99 متعل ــه شــماره پــلاک 36ه592ای ب

 1400/09/16مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 »کارت ملی به شــماره 0480972125 و گواهینامه پایه ســه و کارت ســوخت  و کارت ماشــین به شــماره  
 پــلاک 47ط336ایــران40 متعلــق بــه آقــای علیرضــا  موئینــه فرزنــد علــی اشــرف  در تاریــخ 

 1400/09/13مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.«

کارت ملــی بــه شــماره 6038718941 متعلــق بــه نــادر علیــزاده فرزنــد محــرم در تاریــخ 1400/08/15 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2677801035 متعلــق بــه آقــای محــرم احتیــاط کار  فرزنــد عیــوب در تاریــخ 
 1400/09/13مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2065

ــخ  ــریف در تاری ــد ش ــی فرزن ــا طایف ــه محمدرض ــق ب ــماره 2269791959 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/07/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــت عل ــد هم ــی فرزن ــه قرائ ــه صفی ــق ب ــماره 6589715084 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

ــیدمحمد در  ــد س ــی فرزن ــیدمصطفی طباطبائ ــه س ــق ب ــماره 0421559438 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084

کارت ملــی بــه شــماره 2181180547 متعلــق بــه سیدمســعود موســوی دوزدهیــری فرزنــد ســیدعبدالله 
در تاریخ 1400/09/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0046827102 متعلــق بــه حمیــد رمضانــی فرزنــد نادعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/09/15 مفق

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره شــماره موتــور 15090031203 و شــماره پــلاک ایــران 66-821س91 
ــه در تاریــخ 1390/06/01 مفقــود گردیــده و از  ــد حشــمت ال ــه قاســم کریمــی خالــدی فرزن متعلــق ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0150096194 متعلــق بــه ســیده زینــب ســیدجوادی فرزنــد ســیدباقر در تاریــخ 
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــک لوان ــژاد مال ــه نســرین رحیمــی ن ــق ب ــه شــماره 0492336059 متعل ــی ب گواهینامــه و کارت مل
فرزنــد جهانبخــش در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم در  ــد محمدکری ــه زهــره نجفــی فرزن ــق ب ــه شــماره 4324229074 متعل ــی ب گواهینامــه و کارت مل
تاریــخ 1400/08/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1583068287 متعلــق بــه ربــاب عباســی فرزنــد میرصــادق در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/05مفق

ــخ  ــف در تاری ــد سیدیوس ــادات فرزن ــیدرضا س ــه س ــق ب ــماره 0053272420 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/09/15مفقــود گردی

2087

کارت ملــی بــه شــماره 1738326977 متعلــق بــه اورج بوراغــی فرزنــد علــی در تاریــخ1400/03/02  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره 1122042 و کارت ماشــین  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1621122042 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــک  و بیمــه  ــر بان ــی خــودرو کارت عاب ــه فن ــه شــماره معاین ــران 38 و ســایر ب ــه شــماره 65ل119ای ب
ــد ســعید در تاریــخ  ــه محبــوب ســرداری فرزن ــه شــماره 65ل 119ایــران 38 متعلــق ب نامــه ماشــین ب

 1400/09/11مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2090

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0081819110 متعلــق بــه ســمیه کریمیــان فرزنــد صفــر در تاریــخ 
 1400/09/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 0020637659  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0020637659 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــق  ــماره 0020637659 متعل ــه ش ــجویی ب ــماره 0020637659 و کارت دانش ــه ش ــوخت ب و کارت س
 بــه علیرضــا آدم پیــرا فرزنــد نــادر در تاریــخ 1400/09/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــماره 0024007889  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0024007889 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد علــی در تاریــخ  ــه ملیــکا پــری چهــره  فرزن ــه شــماره 980195852 متعلــق ب و کارت دانشــجویی ب

 1400/09/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0062107836 متعلــق بــه ســمیه لاریجانــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
 1400/08/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر  در  ــی اکب ــد عل ــه علیرضــا دانشــی فرزن ــق ب ــه شــماره 0055743447 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1400/09/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1400/06/01   ــر در تاری ــد مظف ــه رضــا یوســفی فرزن ــق ب ــه شــماره 90237601 متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0066473365 متعلــق بــه محمــد یوســفی فرزنــد مظفــر در تاریــخ1400/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301

ــزی  ــده عزی ــه مائ ــق ب ــد 1381/06/03 متعل ــخ تول ــی 2110992085 ، تاری ــه شــماره مل شناســنامه ب
فرزند عبدالحمید در تاریخ 1400/06/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2031780964 ، شــماره شناســنامه 426 ، تاریــخ تولــد 
ــود  ــخ 1400/08/01 مفق ــد در تاری ــد عیدمحم ــادی فرزن ــف آب ــه لط ــه صدیق ــق ب  1363/04/04متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

ــان  ــد 1370/01/09 و کارت پای ــخ تول ــی 2110214661 ، تاری ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد  ــری فرزن ــه ســینا دلی ــق ب ــک متعل ــر بان ــه دو و موتورســیکلت  و کارت عاب ــه پای خدمــت و گواهینام

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/04/20 مفقــود گردی ــی در تاری غلامعل

2302

»آگهی مفقودی«
ــه شــماره شاســی  ــلاک 596 277725 ب ــه شــماره پ ــور (  ب ــور )ســند ســفید موت ــی موت ســند کمپان
73SO9079310478 بــه شــماره موتــور 1P49FMA42876 و شناســنامه بــه شــماره ملــی  
5920025310 متعلــق بــه یاســر  شــهریاری فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1400/09/11 مفقــود گردیــده و از 

ــار ســاقط مــی باشــد. درجــه اعتب

ــی  ــدرک تحصیل ــی 2110894458 و م ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
ــد  ــور  فرزن ــم پ ــه مجمــد جــواد کری ــق ب ــور بیمــه بیمارســتان متعل ــم و کروکــی تصــادف و فاکت دیپل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق ــم در تاری ابراهی

ــژاد  ــادی ن ــه رضــا کلب ــق ب ــی 2020186195 متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند و شناســنامه ب کارت مل
فرزنــد قلــی و کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه بــه شــماره ملــی 2110512075 متعلــق بــه پریســا 
ابوالقاســمی فرزنــد نــادرو قبالــه ازدواج متعلــق بــه رضــا کلبــادی نــژاد فرزنــد قلــی و پریســا ابوالقاســمی 
فرزنــد نــادر و جــواز کســب ارایشــگاه متعلــق بــه پرویــز مــددی فرزنــد موســی  در تاریــخ1400/09/10  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در  ــب ال ــد حبی ــلامت فرزن ــی س ــه عل ــق ب ــماره 2121967257 متعل ــه ش ــمند  ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه ســه 2110910992  و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 59 
349 ج 97 متعلــق بــه حمیدرضــا گرجــی فرزنــد فرامــرز در تاریــخ 1400/09/17 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2110722029  متعلــق بــه حســین دهقــان 
فرزنــد شــعبان در تاریــخ 1400/05/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501

کارت ملــی بــه شــماره 1141224194 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1141224194 متعلــق بــه 

اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ 1400/09/17 مفقــود  در  نوروزعلــی  فرزنــد  صافــی   اکبــر 
ساقط می باشد.

2503

ــخ  ــگر در تاری ــد عس ــی فرزن ــا قیطاس ــرزا  اق ــه می ــق ب ــماره 26ل849-43 متعل ــه ش ــین ب ــند ماش س
1400/08/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــق  ــه دو متعل ــه پای ــماره 1861127741 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره 266 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
بــه حمیدرضــا  شــکیبا فرزنــد محمــد نقــي در تاریــخ 1400/01/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــور  فرزن ــی پ ــده  فرحان ــه فری ــق ب ــه شــماره 1829378252 متعل ــی ب کارت مل
1400/09/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره 4269580453 متعلــق بــه علــی  عریــض اصــل فرزنــد ســامي در تاریــخ 
 1400/08/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 6530034587 متعلــق بــه سیدرســول حســینی طالمــی فرزنــد 
سیدرضا در تاریخ  1400/06/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ســند کمپانــی و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره موتــور 124K0915925 و شــماره شاســی 
ــوری  ــی تیم ــه عل ــق ب ــران 576 ت 45 متعل ــلاک 13 ای ــماره پ NAAM117E9GK471189 و ش
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/01/01 مفق ــی 4689418519 در تاری ــد مل ــا ک ــد ســیدعلی حســین ب فرزن

ــی باشــد. ــار ســاقط م درجــه اعتب

ــماره  ــی NAPLSRALDJ1356508 و ش ــماره شاس ــه ش ــین ب ــین و کارت ماش ــه ماش ــه نام بیم
ــه رضــوان دهقــان  ــران 769 ق 88 متعلــق ب ــور W196580-K4MA690 و شــماره پــلاک 13 ای موت
پنــاه فرزنــد صفرعلــی بــا کــد ملــی 1111464855 در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

برگــه کمپانــی و برگــه وکالــت و تمامــی اوراق و اســناد مربــوط بــه خریــد و فــروش ماشــین و برگــه هــای 
تعویــض پــلاک و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره موتــور 12483164 و شــماره شاســی 83249511 و 
شــماره پــلاک 43 ایــران 831 ه 57 متعلــق بــه راضیــه ابراهیمــی فرزنــد عیــدی محمــد بــا کــد ملــی 

1171333390 در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 4680072504 متعلــق بــه سیدســیف الله کریمــی دره عشــقی 
فرزنــد ســیدمصطفی در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507

ــد  ــدی فرزن ــه محمدحســین جعفــری هرن ــق ب ــه شــماره 1273478819 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
ابوالحسن در تاریخ 1400/08/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پــلاک فلــزی خــودرو وانــت دو کابیــن مــزدا CARA2000I مــدل 1397 بــه شــماره 28 د 158 ایــران 
67 و شــماره موتــور E2J9B0683 و بــه شــماره شاســی NAGP2PC32JA271123 متعلــق بــه 
زینــب عیدیونــدی فرزنــد محمدزمــان در تاریــخ 1400/09/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــده در تاری ــد عب ــد فرزن ــک فرخون ــه باب ــق ب ــه شــماره 1150017236 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1400/08/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 4172685358  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 4172685358 و کارت پای ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل
ــران 67  ــماره 14 ط 546 ای ــه ش ــماره 4172685358 و کارت ســوخت ب ــه ش ــه دو ب ــه پای و گواهینام
متعلــق بــه بهــرام ســلیمانی فرزنــد پرویــز در تاریــخ 1400/09/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــس ورزی فرزن ــه مون ــق ب ــه شــماره 1285277996 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1400/08/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1283224577 متعلــق بــه زهــرا علــی عســگری فرزنــد اصغــر در تاریــخ 
 1400/05/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1271935236 متعلــق بــه ایمانــه بهرامــی اصفهانــی فرزنــد محمدرضــا 
در تاریــخ 1400/08/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــردی  ــت پاگ ــماعیلی دش ــف اس ــه یوس ــق ب ــماره 4660073051 متعل ــه ش ــت ب ــت خدم کارت معافی
ــد علــی در تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1290670552 متعلــق بــه مرضیــه جــوادی فرزنــد حســن در تاریــخ 
 1400/08/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5759941682 متعلــق بــه مجیــد رضائــی فرزنــد روزعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/20مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1272355225 متعلــق بــه زهــرا ســلطانیان فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 
 1400/07/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــد در  ــاز نجــف طرقــی فرزن ــه مهرن ــه شــماره 1281822426 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــولاد ب ــتگی ف ــاز نشس ــماره 1199740438 و کارت ب ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــخ  ــین در تاری ــد حس ــه فرزن ــان کروی ــعود صفدری ــه مس ــق ب ــوخت متعل 1199740438 و کارت س

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/20مفق

ــه  ــق ب ــران 53 متعل ــماره 93 ق 842 ای ــه ش ــدل 1386 ب ــد م ــواری پرای ــودرو س ــین خ کارت ماش
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/20 مفق ــی در تاری ــد عل ــه فرزن ــری علویج ــده اکب  فری

ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 42 و بــه شــمارهملی 1159859078 متعلــق بــه ناصــر شــریفی فرزنــد هوشــنگ 
در تاریــخ 1400/09/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــور فرزن ــی پ ــری  رحمان ــه مه ــق ب ــماره 1283205912 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/03/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1287279694 متعلــق بــه جلیل طراهــان  فرزند جــلال در تاریــخ1400/08/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حبیــب در تاریــخ  ــه کیــوان کلانتــری دهقــی فرزن ــه شــماره 1271082624 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــهبازی دســتجرده  ــد ش ــه حام ــق ب ــه 3متعل ــه پای ــه شــماره 1272605574  و گواهینام ــی ب کارت مل
فرزنــد عبدالــه در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1273259981 متعلــق بــه فــواد  مســتاجران  گورتانــی فرزنــد ســعید  در تاریــخ 
1400/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و کارت ســوخت  خــودرو ســواری ســاینا  ســفید مــدل 1400  بــه شــماره پــلاک  67 ایران 
649و15  وبــه شــماره شاســی NAS831100M5728308وبــه شــماره موتــور M159182390متعلق 
ــه اعظــم  جــان نثــاری لادانــی  فرزنــد عبــاس  در تاریــخ 1400/09/14 مفقــود گردیــده و از درجــه  ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره 4689649804  و گواهینامــه پایــه 2  متعلــق بــه مرتضــی حســینی ده کهنــه 
فرزنــد بیــک محمــد در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــن  محقق ــه ام البنی ــق ب ــماره 1284960684 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1293340855 متعلــق بــه زهــره قائلــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ1400/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1285094360 متعلــق بــه معصومــه  کریمــی نورالدیــن ونــد فرزنــد لطفعلــی در 
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571

شناســنامه بــه شــماره 2520116587 متعلــق بــه محمــد  برومنــد  فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
1400/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــران در تاری ــد مه ــر فرزن ــل گ ــم خوبکارت ــه میث ــق ب ــماره 2282413725 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/06/01مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره 2280063107 و گواهینامــه متعلــق بــه علــی  رضایــی فرزنــد بختیــار  در تاریــخ 
 1400/08/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0946849498 متعلــق بــه مهــرداد رجــب زاده  فرزنــد محمــد مهــدی در تاریــخ 
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه  در تاری ــمت ال ــد حش ــی فرزن ــاز برنج ــه مهن ــق ب ــماره 2280831082 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/08/01 مفق

ــخ  ــاپور در تاری ــد ش ــن  فرزن ــا  روش ــد رض ــه محم ــق ب ــماره 2282774851 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/07/01 مفق

ــخ  ــد حســین در تاری ــه مهــوش  شــبانکاره زاده فرزن ــق ب ــه شــماره 1819383997 متعل ــی ب کارت مل
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2297040814 متعلــق بــه ســعید اوجــی فرزنــد رســول در تاریــخ1400/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2601

کارت ملــی بــه شــماره 0880298022 متعلــق بــه فاطمــه نیــازی  فرزنــد علــی  در تاریــخ1400/09/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 1301 و کارت ملــی بــه شــماره 0942418123 متعلــق بــه مرضیــه  ربــاط جــزی  
فرزنــد محمدحســین  در تاریــخ 1400/09/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0932354076 متعلــق بــه علــی  ســخائیان صومعــه بــزرگ فرزنــد احمدعلــی  
در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــینی  ــعود  حس ــه سیدمس ــق ب ــماره 0924211784 متعل ــه ش ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم کارت پای
ســیدی  فرزنــد حســین  در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3701193411 متعلــق بــه محمــد  محمــود زهــی  فرزنــد گل محمــد  در تاریــخ 
1400/09/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــار   ــی حص ــی راع ــه لیل ــق ب ــی 0943758882 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــه دو و کارت مل ــه پای گواهینام
ــد اباصلــت  در تاریــخ 1400/09/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

ــدر  ــن  مق ــه محس ــق ب ــی 0925689653 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــت  و کارت مل ــان خدم کارت پای
فریمانــی  فرزنــد محمــود  در تاریــخ 1400/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0933063784 متعلــق بــه طیبــه  بــازدار  فرزنــد 
علــی اکبــر  در تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــچی  فرزن ــیداحمد زاده کفش ــد س ــید محم ــه س ــق ب ــماره 0932006671 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/09/10 مفقــود گردی ســیدمحمود  در تاری

ــخ  ــی  در تاری ــد محمدعل ــهاله  فرزن ــس  س ــه نرگ ــق ب ــماره 0925653799 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/01مفق

2602

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0943852366 متعلــق بــه ســیمین خســروان فرزنــد رمضانعلــی  در تاریــخ 
 1400/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2603

شناســنامه متعلــق بــه رضــا مؤمــن فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1400/09/13 مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه غلامحســین  هلالیــان فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 1400/09/09 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901

یــک برگــه چــک 20 میلیونــی بنــام حمیدرضــا یزدانــی و کارت موتــور بــه شــماره 126 /59459 متعلــق 
 بــه رضــا حمــدی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 1400/09/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0011920221 متعلــق بــه زهــره احمــدی فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/20مفق

ــور  ــماره موت ــلاک 819 ل 21 / 33 وش ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــودرو و ب ــه خ فاکتورکارخان
124k0610068 وشــماره شاســی NAAM01CA0FK502501  متعلــق بــه حســین یعقوبــی فرزنــد 

اکبــر در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 124k0610068 ــور ــلاک 819 ل 21 / 33 وشــماره موت ــه شــماره پ ســندمالکیت و بنچــاق خــودرو ب
وشــماره شاســی NAAM01CA0FK502501  متعلــق بــه حســین یعقوبــی فرزنــد اکبــر در تاریــخ 

 1400/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  متعلــق بــه فرزانــه آب محلــه فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 1398/08/08 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0066224500 متعلــق بــه علیرضــا صالحــی فرزنــد عبدالــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/09/02 مفق

ــه بانــک انصــار و ملــی  کلیــه مــدارک شــرکت نوراردهــم رادیــن و 4عدددســته چــک بانــک متعلــق ب
ــماره 0016367715  ــه ش ــنامه ب ــماره 0016367715 و شناس ــه ش ــی ب ــادرات و کارت مل ــت وص و مل
متعلــق بــه ســیدمحمد درودگــر فرزنــد ســیدعبدالمطلب در تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6159251066 متعلــق بــه رحیــم رجبــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0021152896 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0021152896 متعلــق بــه 

پــدرام ارشــدقصاب ســرائی فرزنــد حمیــد در تاریــخ 1400/08/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 
ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــان فرزن ــیدمصطفی احمدی ــه س ــق ب ــماره 24103 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/04/01مفق

ــخ  ــل در تاری ــد خلی ــور فرزن ــان پ ــا رمض ــه مین ــق ب ــماره 824 ص24 / 66 متعل ــه ش ــین ب کارت ماش
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/08/10مفقــود گردی

ــد  ــاع  102967730726  فرزن ــه شــماره اختصاصــی اتب ــی ب ــه حبیب ــب ال ــه نجی ــق ب مجــوزکار  متعل
محمدموســی در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرام در تاری ــد به ــو فرزن ــاری زردآل ــرا ی ــه  زه ــق ب ــماره 0066143772 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

ــخ  ــد حســنعلی در تاری ــر فصیحــی فرزن ــی اکب ــه عل ــق ب ــه شــماره 5649887845 متعل ــی ب کارت مل
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه مائــده خبــاز فرزنــد علــی در تاریــخ1400/09/10   کارت ملــی بــه شــماره 0073649368 متعلــق ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0203397932 متعلــق بــه علیرضــا خبــاز فرزنــد امیــر در تاریــخ1399/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0024703303 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0024703303 و کارت موتــور 
ــود  ــخ 1400/01/01 مفق ــر در تاری ــد اصغ ــی فرزن ــان عظیم ــه عرف ــق ب ــماره 17866/145 متعل ــه ش ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0071346317 متعلــق بــه ملیحــه اربابــون فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/05مفق

ــخ  ــد کلام ا... در تاری ــدر فرزن ــری مج ــر نظ ــه اکب ــق ب ــماره 299م45 / 77 متعل ــه ش ــین ب کارت ماش
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1394/08/10مفقــود گردی

ــان علــی  در  ــد قرب ــه نظــری مجــدر فرزن ــه کلام ال ــه شــماره 929د77 / 33 متعلــق ب کارت ماشــین ب
تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

دفترچــه بیمــه و کارت ملــی بــه شــماره 0056085613 و شناســنامه بــه شــماره 0056085613 متعلــق 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/09/05 مفق ــر در تاری ــد ســیدعلی اکب ــع فرزن ــه ســیدمجید میرصان ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

دفترچــه بیمــه و کارت ملــی بــه شــماره 0024464988 و شناســنامه بــه شــماره ملــی 0024464988 
متعلــق بــه ســیدمحمدامین میرصانــع فرزنــد ســیدمجید در تاریــخ 1400/09/05 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــع  ــه هســتی ســادات میرصان ــق ب ــه شــماره ملــی  0203912586 متعل دفترچــه بیمــه و شناســنامه ب
فرزنــد ســیدمجید در تاریــخ 1400/09/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 5669745299 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره 8 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
5669745299 متعلــق بــه کلام الله نظــری فرزنــد قربــان علــی در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه فرزان ــق ب ــماره 0015392007 متعل ــه ش ــه ب ــماره 0015392007 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــد جــواد در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــی فرزن ــادی فراهان صفرآب

مــی باشــد.

ــماره 1229973761  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 1229973761 و کارت پای ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/30 مفق ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــد تعال ــه وحی ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1229691278 متعلــق بــه فاطمــه آدینــه فرزند حســین در تاریــخ1400/08/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0793926769 و شناســنامه بــه شــماره 0793926769 و گواهینامــه بــه شــماره 
ــد  ــفیدی فرزن ــنگ س ــم س ــه کاظ ــق ب ــماره 123/51175 متعل ــه ش ــور ب 0793926769 و کارت موت

محمــد در تاریــخ 1400/09/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدی  ــا حم ــه رض ــق ب ــماره 858ب 47 / 55 متعل ــه ش ــین ب ــه و کارت ماش ــه نام ــوخت و بیم کارت س
ــد مرتضــی در تاریــخ 1400/09/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

کارت ملــی بــه شــماره 0559928092 متعلــق بــه زهــرا اکبــری فرزنــد محمدرضــا  در تاریــخ 
ــد.// ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/01/01مفق

ــران  ــماره 25 س 296  ای ــه ش ــوخت ب ــران  96 و کارت س ــماره 25 س 296  ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــه  ــق ب ــور 1248605011 متعل ــه شــماره شاســی NAAM01CAX8E363866 و شــماره موت 96  ب
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/09/19 مفق ــد محمــد در تاری ــو فرزن ــره  حســینعلی بگل طاه

ســاقط مــی باشــد.//

ــه شــماره 0075822571  و  ــه دو ب ــه شــماره 0075822571 و گواهینامــه پای ــان خدمــت ب کارت پای
ــد  ــه مهــدی  کاظمــی  فرزن کارت هــای بانکــی بانــک ســپه . بانــک مســکن و ملــی و ملــت متعلــق ب

رحیــم  در تاریــخ 1400/09/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــلاک  ــه پ ــان ب ــی آپارتم ــک برگ ــند ت ــدد س ــاق و دو ع ــت  و  بنچ ــان خدم ــنامه و کارت پای شناس
ــان پاکدامــن  ــان پیــروزی اول نیــرو هوایــی خیاب ثبتــی 193196فرعــی از 4476 واقــع در تهــران خیاب
پــلاک 64 واحــد 2 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــلاک473/33 ل98 و شــماره شاســی  
NAAN21VEXKH191854 و شــماره موتــور 124K1354988 و  یــک فقــره دســته چــک بانــک 
مســکن  و  ســندپنج برگــی یــک واحــد آپارتمــان واقــع در فــاز 8 پردیــس متعلــق بــه آقــای رضــا باقــری 
فرزنــد احمــد بــه کدملــی 3934045677 در تاریــخ 1400/09/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــد مرتضــی در  ــه خانــم زهــرا زمــرد زاده پناهــی فرزن ــه شــماره 3860277022 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0081513844 و گواهینامــه پایــه دو و کارت موتــور بــه شــماره پــلاک 
ــه  ــق ب ــور 29013  متعل ــماره موت ــی 180A8716810***NEO و ش ــماره شاس 55683/143 و ش
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/16 مفق ــا در تاری ــد محمدرض ــی فرزن ــم صادق ــای میث آق

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــهراب در تاری ــد س ــی فرزن ــلا گایگان ــم لی ــه خان ــق ب ــماره 0521036437 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1400/08/05 مفقــود گردی

و  موتورســیکلت  و  ســه  پایــه  هوشــمند  گواهینامــه  و   0019366507 شــماره  بــه  ملــی  کارت 
ــماره  ــلاک627/10 ن85 و ش ــماره پ ــه ش ــین ب ــوخت و کارت ماش ــین  و کارت س ــه ماش ــه نام بیم
موتــور  نامــه  بیمــه  و   M136038943 موتــور  شــماره  و    NAS411100JI079510 شاســی  
بــه شــماره پــلاک 37981/144 و شــماره شاســی  ســیکلت و کارت ســوخت  و کارت موتــور 
NEUFKCGELLSH00894  و شــماره موتــور 0150NEU*000933 و  قولنامــه موتــور  متعلــق 
بــه آقــای مهــدی صادقــی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 1400/09/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ــی باشــد. ــاقط م س

کارت ملــی بــه شــماره 0310850584 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه آقــای علــی کلائیــان فرزنــد 
بیــژن در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــی متعل ــک مل ــه  و کارت عابربان ــه س ــه پای ــماره 4860186842 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/07/01 مفق ــد محمــد در تاری ــرودی  فرزن ــه  رم ــم محدث خان

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت عابــر بانــک ملــی و اقتصــاد نویــن  متعلــق بــه خانــم زهــره  طلائــی فرزنــد 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/15 مفق ــی 5629963236 در تاری ــه کدمل ــا ب محمدرض

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1239731477 متعلــق بــه آقــای ســیدرضا مســعودیان  فرزنــد ســید نعمــت در 
تاریــخ1398/01/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0021857644 و  کارت واکســن  متعلــق بــه آقــای علیرضــا ضیائــی پــور فرزنــد 
ابراهیــم  در تاریــخ 1400/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند مالکیــت یــک واحــد آپارتمــان بــه پــلاک ثبتــی فرعــی 197055 از اصلــی 4476 واقــع در تهــران 
ــه 4  و  ــلاک 57 طبق ــی پ ــن ریحان ــه محس ــان کوچ ــری دهق ــان 21 مت ــی خیاب ــروی هوای ــان نی خیاب
ــو   ــای ســلطانعلی موســی ل ــه آق دفترچــه ســهمیه نانوایــی شــماره 869 و کپــی کارت ملــی  متعلــق ب
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/06/05 مفق ــی 4282654244 در تاری ــه کدمل ــه  ب ــب ال ــد حبی فرزن

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902

کارت ماشــین بــه شــماره 52ایــران 696ع22 متعلــق بــه حســین نوقابــی فرزنــد نورعلــی بــا کــد ملــی 
0889395225 در تاریخ 1400/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــینی فرزن ــیدفرید حس ــه س ــق ب ــماره 0480696543 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
ــی باشــد ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0036795224 و گواهینامــه  و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه جــواد نوریــان 
فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد مصیــب در  ــه لطفعلــی رســتمی فرزن ــق ب ــه شــماره 2721405561 متعل ــی ب شناســنامه و کارت مل
تاریــخ 1400/08/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه علــی بابایــی  ــه شــماره 0019886330 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه  متعلــق ب کارت ملــی ب
فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 1400/08/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0068472110 متعلــق بــه ایمــان طاهــری تهرانــی فرزنــد اســفندیار در تاریــخ 
 1400/08/17مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0057208859 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه بیــژن غفــوری فرزنــد ولــی در 
تاریــخ 1397/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــزی  فرزن ــع فائ ــرا ربی ــه زه ــق ب ــماره 0031148247 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

ــخ  ــعبانعلی در تاری ــد ش ــور فرزن ــری پ ــرم طاه ــه اک ــق ب ــماره 0048237620 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0780468996 متعلــق بــه حســن اجنــوردی فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/08/25 مفق

شناســنامه بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 1464080410 و اســناد مالکیــت به شــماره 1358529 
متعلــق بــه رویــا محمدونــد در تاریــخ 1400/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبارســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره 88ایــران299ه38 و بیمــه نامــه ماشــین  متعلــق بــه مســعود امانــی خانقــاه 
فرزنــد ارشــد بــا کــد ملــی 0083358382در تاریــخ 1400/09/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 5389478215 متعلــق بــه فاطمــه نــوری قلعــه نوئــی فرزنــد حســن در تاریــخ 
 1400/09/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره 66ایــران497ق63 متعلــق بــه غلامرضــا حــاج رضایــی فرزنــد علــی 
 اکبــر بــا کــد ملــی 0049417827در تاریــخ 1400/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار

 ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 0064699536 متعلــق بــه محمــد حســنی ملاســرایی فرزنــد هرمــز در تاریــخ 
 1400/09/16مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی در  ــد قربانعل ــه ســجاد بشــیری فرزن ــق ب ــه متعل ــه شــماره 0013489372 و گواهینام ــی ب کارت مل
تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 4889267034 متعلــق بــه معصومــه ســادات حســینی پویــا فرزنــد ســیدنورعلی 
در تاریــخ 1399/11/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

سیدامیرحســین  بــه  متعلــق  ســوخت   کارت  و  144ایــران88455  شــماره  بــه  موتــور  کارت 
اعتبــار درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ 1400/09/01 مفقــود  در  سیدحســین  فرزنــد   موســوی 

 ساقط می باشد

ــرو آبــادی فرزنــد داود در تاریــخ  ــق بــه حامــد خس ــی بــه شــماره 0014701308 متعل کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/02/15 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2928800913 متعلــق بــه ســعادت رحیمــی فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/16مفق

ــخ  ــینعلی در تاری ــد حس ــی فرزن ــول میرزاخان ــه رس ــق ب ــماره 5939641717 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــنامه  ــی و شناس ــد لطفعل ــتمی فرزن ــده رس ــه مائ ــق ب ــماره 5099646328 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/21 مفق ــی در تاری ــد اروجعل ــور فرزن ــی پ ــکینه ول  س

ساقط می باشد

ــران18434  ــماره 136ای ــه ش ــور ب ــه و کارت موت ــماره 0017253969 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/02/01 مفق ــی در تاری ــد قربانعل ــل ارجمنــدی فرزن ــه حســین خلی ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــد نب ــو فرزن ــلطانعلی محمودل ــه س ــق ب ــماره 1532856504 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/20مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0054670985 و گواهینامــه  متعلــق بــه مجیــد ســلطانزاده اشــتهاردی فرزنــد 
حســین در تاریــخ 1400/09/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــماعیل در تاری ــد اس ــفی فرزن ــم یوس ــه ابراهی ــق ب ــماره 0049041797 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0055384544 و گواهینامــه و کارت ماشــین بــه شــماره  متعلــق 
بــه علــی مهاجــری فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 1399/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0054471362 و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه اصغــر 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/15 مفق ــی در تاری ــیرین عل ــد ش ــب فرزن ــی حبی  صادق

ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 0077005244 متعلــق بــه زهــرا صادقــی حبیــب فرزنــد شــیرین علــی در تاریــخ 
 1400/08/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــق ب ــران979ق31 متعل ــه 55ای ــه نام ــین و بیم ــماره 0058604944 و کارت ماش ــه ش ــه ب گواهینام
یاســر ناصریــان دامغانــی فرزنــد غلامحســن در تاریــخ 1400/08/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد
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مــدارک تحصیلــی  دانشــگاه آزاد )مقطــع کارشناســی ارشــد( بــه شــماره ســریال 0075059 بــه شــماره 
تایدیــه ســازمان مرکــزی 179019501535 متعلــق بــه مینــا عزیــز آبــادی فرهانــی فرزنــد ابراهیــم در 

تاریخ 1400/04/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــران 66  ــماره 431 س 97 ای ــه ش ــوخت ب ــماره 0065942884 و کارت س ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــد مهــدی در تاریــخ 1400/09/14 مفقــود گردیــده و از درجــه  ــه همایــون کاشــفی زاده فرزن متعلــق ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0014063735 متعلــق بــه زهــرا حقیــری فرزنــد محســن در تاریــخ 
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه و کارت بانکــی بــه شــماره 0021218358 متعلــق بــه مونــا آقامیــري 
فرزنــد مســعود در تاریــخ1400/09/10  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه بــه شــماره 1531089127 متعلــق بــه صولــت فرهــادی فرزنــد علــی 
در تاریــخ 1400/09/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــران 66 و ب ــماره 551 ط 74 ای ــه ش ــی ب ــه کمپان ــین و برگ ــبز و سندماش ــرگ س ــین و ب کارت ماش
شــماره شاســی NAAM11CA7BK636493 و بــا VIN:IRFC901VEU4636493 و بــا شــماره 
ــی  ــماره مل ــا ش ــرت ب ــد نص ــی فرزن ــب یاررازلیق ــماعیل  حبی ــه اس ــق ب ــور 12489240709 متعل موت

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ1400/07/01  مفق 0042436052 در تاری

ــماره 1219900370  ــه ش ــی ب ــر و کارت بانک ــه کارگ ــه و کارت خان ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار  ــد غلامرضــا در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردی ــدا بهرامــی فرزن ــه ن متعلــق ب

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت معافیــت بــه شــماره 0072773431 متعلــق بــه مهــدی درویــش بجســتانی فرزنــد 
عباســعلی در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت شناســایی بازنشســتگی و 5 عــدد کارت بانکــی بــه شــماره 6219787064 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/09/10 مفق ــه در تاری ــمت ال ــد حش ــدی فرزن ــین اس ــه محمدحس ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــه ماندان ــق ب ــنامه 9516199/ م متعل ــماره دانش ــه ش ــی ب ــی غیرانتفاع ــع کارشناس ــنامه مقط دانش
ســوادجان فرزنــد علــی اصغــر بــا شــماره ملــی 1740728351 در تاریــخ 1400/04/05 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق 203303 )در  ــا رمــز تصدی ــا شناســه ســند 140011158453000159 ب ســند زمیــن ماهدشــت ب
ــه اســناد رســمی 66 ماهدشــت تحــت شــماره 7747 مــورخ1400/09/01   ــر الکترونیــک دفترخان دفت
ثبــت شــده اســت( متعلــق بــه گل آرا صفــرداد مــروی فرزنــد محســن بــا شــماره ملــی 0016578491 

در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 4591103481 و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه و 
معاینــه فنــی بــه شــماره 482 و 96 ایــران 20 و بــا شــماره شاســی 83MSPE02764 و بــا 
ــد  ــه منصــور رزازان فرزن ــق ب ــور 468724 متعل ــا شــماره موت VIN:IROD831X3GLE02764 و ب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ1400/09/09  مفق ــر در تاری محمدباق

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0065937260 متعلــق بــه امیــر بــی پــروای خیابانــی فرزنــد مرتضــی در 
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0068587716 متعلــق بــه محمــد منتظــری فرزنــد یدالــه در تاریــخ 
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت  بــه شــماره 4200102595 و کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره 
ــخ1400/09/11   ــم در تاری ــد هاش ــاد فرزن ــی یارآب ــس رحمان ــه یون ــق ب ــران 41 متعل 978 ص 39 ای

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــد  ــلاح فرزن ــا  ف ــه حمیدرض ــق ب ــی متعل ــه رانندگ ــماره 0075476711 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
مجتبی در تاریخ 1399/12/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی   ــماره مل ــه ش ــا ب ــد علیرض ــور فرزن ــب پ ــواد صاح ــه ج ــق ب ــماره 5771 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق 0439972248 در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 0012654337 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی و کارت ســوخت 
متعلــق بــه حســین نادربیکــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1400/09/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0079629539 متعلــق بــه نــدا جزایــری نیــا فرزنــد داود در تاریــخ1400/08/08  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــد کلام ب ــدی فرزن ــگ محم ــد ب ــه محم ــق ب ــماره 3488 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/11 مفق 0420310551 در تاری

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره 
پــلاک 10ایــران748ه94 متعلــق بــه محمدحســین شــیخان فرزنــد علــی به شــماره ملــی 0440668824 

در تاریــخ 1400/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه اســماعیل کریمــی ترکانــی فرزنــد 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/06/03 مفق ــی 5800019061 در تاری ــه شــماره مل یوســف ب

ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــد احمــد ب ــه اســداله محمــودی زاده فرزن ــق ب ــه رانندگــی متعل ــی و گواهینام شناســنامه و کارت مل
شــماره ملــی 0045556441 در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی 

باشــد.

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــا فرزن ــن رهنم ــه محمدحس ــق ب ــماره 0039565424 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/20مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2050963599 و گواهینامــه رانندگــی و کارت دانشــجویی بــه شــماره 
ــود  ــخ 1400/07/11 مفق ــن در تاری ــد حس ــج فرزن ــی اکتی ــا فیروزکوه ــه بیت ــق ب 972050351 متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 11ایــران527ص23 متعلــق بــه منصــور تجــددی پویــا فرزنــد حســین 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ1400/08/10  مفق ــی 4284233051 در تاری ــه شــماره مل ب

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1807 و کارت ملــی بــه شــماره 5189260887 متعلــق بــه محمدرضــا شــفیعی 
اشــکیکی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0044528541 و گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه ســعید حاجــی جعفــر میانجــی 
فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4218475784 متعلــق بــه نــدا آســترکی فرزنــد مــراد در تاریــخ1393/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســیدعلی در  ــه ســیدامیرعلی صفــوی نایینــی فرزن ــه شــماره 0011501006 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد غلامحس ــی فرزن ــا دهپاش ــه علیرض ــق ب ــماره 1728861330 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/05/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1466789387 متعلــق بــه هاشــم خســروزاده فرزنــد یوســف در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/13مفق

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 6349977157 و کارت ماشــین بــه شــماره پلاک 78ایــران886ل95 
متعلــق بــه مهــرداد احمــدی نــژاد فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 1400/09/06 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6580210982 متعلــق بــه ســامان اســدی فرزند محمــد در تاریــخ1400/09/14  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 20ایــران757س34 متعلــق بــه ســیدنریمان محمــدزاده گشــتی فرزنــد 
امیرحبیــب بــه شــماره ملــی 2580399291 در تاریــخ 1398/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد محس ــار فرزن ــن بلغ ــه محمدامی ــق ب ــماره 0020742770 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/09/11 مفق

ــخ  ــی 0781103029 در تاری ــه شــماره مل ــد حســین ب ــات فرزن ــه امیرحســین بی ــق ب شناســنامه متعل
 1400/09/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــیده فاطم ــه س ــق ب ــماره 1229366385 متعل ــه ش ــی ب ــماره 5330 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
یاســینی فرزنــد حســن در تاریــخ 1394/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0075695553 متعلــق بــه راضیــه کامیارمنــش فرزنــد رضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/07/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3920834704 متعلــق بــه نگیــن درویشــی فرزند احمــد در تاریــخ1400/09/02  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909

کارت ملــی بــه شــماره 4209831441 متعلــق بــه زینــب رضایــی فرزند موســی در تاریــخ1400/08/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 3241843718 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 30 428ن44 و بــرگ 
ــا  ــه نیم ــق ب ــماره 30 428ن44 متعل ــه ش ــوخت ب ــماره 30 428ن44 و کارت س ــه ش ــودرو ب ــبز خ س
کرمعلــی فرزنــد ســالار در تاریــخ 1400/08/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــلم  ــه مس ــق ب ــماره 0045415056 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 0045415056 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ابراهیمــی فرزنــد میرزاآقــا در تاریــخ 1400/08/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0019036167 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0019036167 و کارت ماشــین 
ــه شــماره  ــک ب ــر بان ــه شــماره 30 188ب38 و کارت عاب ــه شــماره 30 188ب38 و کارت ســوخت ب ب
صــادرات وتجــارت متعلــق بــه محمــد  حیــدری فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 1743642040  ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره 1743642040 و بیم ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
و کارت ماشــین بــه شــماره 38 631ی93 متعلــق بــه علــی فرامــرزی فرزنــد محمــد در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0015667499 و شناســنامه بــه شــماره 0015667499 و کارت پایــان 
خدمــت بــه شــماره 0015667499 متعلــق بــه اســداله  رحیمــی نیــا فرزنــد خــادم حســین در تاریــخ 

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/11مفق

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2721192876 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 21 986ج66 و کارت 
ــه  ــت و کارت ماشــین ب ــپه و مل ــه شــماره س ــک ب ــر بان ــه شــماره 21 986ج66 و کارت عاب ســوخت ب
شــماره 21 986ج66 متعلــق بــه محمــد صدیقیــان فرزنــد همــت علــی در تاریــخ 1400/05/08 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4020085315 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 4020085315 و کارت 
ســوخت بــه شــماره 38 716ط77 متعلــق بــه حمیــد بهمنــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ1400/09/17  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4900727768 متعلــق بــه صبــا رهنمــا فرزنــد حســین در تاریــخ1400/09/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 6660039791 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 6660039791 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــاب الله در تاری ــد ب ــال فرزن ــه خلخ ــی بن ــه فیض ــه اله ــق ب ــماره 30 788ن24 متعل ــه ش ــین ب ماش

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/20مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2300729342 متعلــق بــه مهــدی نجفــی شــاه کوئــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3011

ــخ  ــاد در تاری ــد فره ــر امینــی چوکامــی فرزن ــه نیلوف ــق ب ــه شــماره 0020832214 متعل ــی ب کارت مل
 1400/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3016

ــد محمــد رضــا در  ــوروزی فرزن ــه ســعید ن ــق ب ــه شــماره 0924331542 متعل کارت ملــی هوشــمند ب
تاریخ 1400/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 0681751551 متعلــق بــه شــهلا دل آراء فرزنــد محمــد در تاریــخ1400/05/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 0730655768  ــه ش ــمند ب ــی هوش ــماره 0730655768 و کارت مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
متعلــق بــه عبدالرحمــن خالــق گوربنــدی فرزنــد یحیــی در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین در  ــد حس ــی فرزن ــل رحمت ــه ابوالفض ــق ب ــماره 0926426257 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3024

کارت ملــی بــه شــماره 1719125708 متعلــق بــه ایــرج محمــدی فرزند محمــد در تاریــخ1400/07/10  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــور و دســته چــک و قولنام ــزل ، ســند ماشــین ، ســند موت شناســنامه و اســناد مالکیــت ، ســند من
مغــازه و کارت عابــر بانکــی ملــت متعلــق بــه محمــد بــری فرزنــد رســول الــه در تاریــخ1400/08/30  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد نورال ــغ فرزن ــان تی ــا جه ــه غلامرض ــق ب ــماره 3672028738 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/02مفق

ــه شــماره  ــک ب ــر بان ــه شــماره  و کارت عاب ــه شــماره 5388559610 و کارت ســوخت ب ــی ب کارت مل
ســینا و کارت عابــر بانــک بــه شــماره کشــاورزی متعلــق بــه علــی بخشــی فرزنــد بخشــعلی در تاریــخ 

 1400/09/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 1540785981 متعلــق بــه مهــدی نــوروزی فرزند نــوروز در تاریــخ1400/08/25  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 6589587582 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره  و کارت عابــر بانــک بــه شــماره 
کشــاورزی و کارت عابــر بانــک بــه شــماره رفــاه متعلــق بــه عظیــم صالــح پــور فرزنــد تقــی در تاریــخ 

 1400/09/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی و  ــه فن ــین و معاین ــین و کارت ماش ــه ماش ــه نام ــه دو و بیم ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم کارت پای
ــخ  ــوروز در تاری ــد ن ــن حیــدری فرزن ــه فردی ــق ب ــه شــماره ملــی 3241315381 متعل کارت واکســن ب

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1400/08/20 مفقــود گردی

3044

کارت ملــی بــه شــماره 6770017199 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه امیــد 
رنجی فرزند ابوبک در تاریخ 1400/09/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره  ــه ســه و کارت ماشــین ب ــه پای ــه شــماره 2948754844 و گواهینام ــان خدمــت ب کارت پای
14ج829ایــران38 و بیمــه نامــه ماشــین متعلــق بــه جواد دانشــی فرزنــد احمــد در تاریــخ1400/09/10  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــی حســن زاده میرکوه ــه عل ــق ب ــماره 0023172606 متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
هدایــت در تاریــخ 1400/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســین در تاری ــان فرزن ــد صمــدی مم ــه مجی ــق ب ــه شــماره 0011319283 متعل ــی ب کارت مل
 1400/09/14مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0022109307 متعلــق بــه فاطمــه ســهزابی فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/14مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5560632821 متعلــق بــه علــی  ابراهیمــی تلخــاب فرزنــد محمدولــی در تاریــخ 
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011

ــی  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی 3720236137 و کارت پای ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
3720236137 و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 51ایــران 992ج 94 و گواهینامــه پایــه ســه وبیمــه 
نامــه ماشــین و معاینــه فنــی  و کارت ســوخت متعلــق بــه ســامان رضایــی فرزنــد محمــد  وکارت ملــی 
ــخ  ــل در تاری ــد میکایی ــی فرزن ــادی نرگس ــه ش ــق ب ــی 3720361578 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب هوش

 1400/09/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی 3720871347 و کارت پای ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
3720871347 و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه ادیــب میرکــی فرزند عطاالــه در تاریــخ1400/09/17  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030

کارت ملــی بــه شــماره 5929902313 متعلــق بــه فیضیــه مدهنــی فرزنــد محمدعلــی و کارت ملــی بــه 
شــماره 4072640964 متعلــق بــه رضــا فلاحــی فرزنــد امیــد در تاریــخ 1400/07/22 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــه ذبیــح الله شــیرمهد فرزن ــان خدمــت متعلــق ب ــه شــماره 1930431759 و کارت پای کارت ملــی ب
محمدحســین  در تاریــخ 1400/09/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه محمــد پیامنــی فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1400/09/14 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4060537616 متعلــق بــه الهــه  عبدشــاهی فرزنــد خدامــراد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/09/10 مفق

شناســنامه بــه شــماره 4293 و کارت ملــی بــه شــماره 4073414542 و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق 
ــد یــدالله در تاریــخ 1400/09/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــی پــور فرزن ــه زهــرا ول ب

مــی باشــد.

ــد رضــا در  ــه مهــدی گــودرزی فرزن ــه شــماره 4073347764 و کارت ســوخت متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111

کارت ملــی بــه شــماره 2721856758 و شناســنامه بــه شــماره 38 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  
و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره  متعلــق بــه مهدی علیــزاده  فرزنــد اســماعیل در تاریــخ1400/09/18  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

5502

کارت ســوخت بــه شــماره 46 ایــران 981 س 23 و کارت وســیله نقیــه بــه شــماره شاســی 269606 و 
ــماره  ــه ش ــه ب ــه بدن ــران 981س 23 و بیم ــلاک 46 ای ــماره پ ــور 11889004826 و ش ــماره موت ش
1400/6/124/30692758 و بیمــه شــخص ثالــت بــه شــماره 1400/5/1/124/30692/309 متعلــق بــه 
هــادی صادقــی  فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 1400/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

7009

ــد  ــی  فرزن ــون  الماســی نوکیان ــب خات ــم زین ــه خان ــق ب ــماره 2594051871 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
صادق در تاریخ 1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7010

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــاران فرزن ــید عط ــین س ــه حس ــق ب ــماره 4324321299 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/05/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

و   5949589807 شــماره  بــه  دو  پایــه  گواهینامــه  و   5949589807 شــماره  بــه  ملــی  کارت 
کارت ســوخت بــه شــماره 79_328ج78 و کارت پرســنلی بــه شــماره 664 متعلــق بــه علــی 
 داد روحــی زکابــری فرزنــد شــکرالله در تاریــخ 1400/09/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــری تورزن ــرا عام ــه زه ــق ب ــماره 0056111800 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/08/29مفقــود گردی

ــی  ــه مجتب ــق ب ــه شــماره 4310037615 متعل ــه شــماره 4310037615 و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه  ــخ 1400/07/10 مفقــود گردی ــد محمــد حســن در تاری ــو فرزن ــه یغمــور ل ــو طایف اینانل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 5909680285 متعلــق بــه ســتار شــیخی فرزنــد نصــرت الله در تاریــخ 
 1395/02/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــزی فرزن ــعلی عزی ــه عباس ــق ب ــماره 4321649617 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/03/20مفقــود گردی

ــخ  ــا در تاری ــی آق ــد حاج ــروی فرزن ــی خس ــه مجتب ــق ب ــماره 5940041280 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/07/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــناد  ــماره 4322786650 و اس ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 4322786650 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
مالکیــت بــه شــماره 4322786650 و وکالتنامــه/ قولنامــه بــه شــماره 4322786650 و کارت ماشــین 
ــخ1400/09/05   ــم در تاری ــد حات ــبی زاده فرزن ــی طهماس ــه عل ــق ب ــماره 79_439ل37 متعل ــه ش ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

جــواز حمــل اســلحه بــه شــماره 4323886969 متعلــق بــه عقیــل خانــی فرزنــد عبدالاحــد در تاریــخ 
 1400/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4324627347 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4324627347 متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  1400/09/16مفق ــی در تاری ــد عل ــر فرزن پریســا ســلیمی ف

مــی باشــد.
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محمود رضایی  -   ایــده روز  | فاطمه 
خلیلی دروازه بان تیم ملی هندبال زنان ایران 
در مصاحبه با فدراسیون جهانی هندبال هدف 
بزرگ خود را بهترین دروازه بان جهان شــدن 

عنوان کرد.
 فاطمه خلیلی دروازه بان تیم ملی هندبال 
زنان ایران در پایان بازی تیم ملی ایران مقابل 
نروژ در مســابقات قهرمانی جهان اسپانیا به 

عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شد.
تیم ملی زنان ایران که در مرحله گروهی 
با رومانی، نروژ و قزاقستان هم گروه بود بازی 
مقابل نروژ را با نتیجه ۴۱ بر ۹ واگذار کرد. با 
این حــال دروازه بان تیم ملی ایران به خاطر 
مهارهای زیادش به عنوان بهترین بازیکن آن 

دیدار انتخاب شد. 
فاطمــه خلیلــی در مصاحبه با ســایت 
فدراسیون جهانی هندبال در خصوص حضورش 
در مسابقات قهرمانی جهان اظهار کرد: به این 
رویا فکر می کردم که در قهرمانی جهان حضور 
داشته باشــم. برای من باعث افتخار بود که 
مقابل بازیکنان بزرگ قرار بگیرم. این بازیکنان 
و تیم هایشــان را همیشه در صفحات مجازی 
پیگیری می کنم. حس خیلی عجیبی بود. بازی 

با بازیکنان بزرگ باعث افتخار است.

دروازه بان تیم ملی هندبال زنان ایران گفت: 
من ورزش را از فوتسال شروع کردم. پنج ماه 
در این رشته بودم و بعد از آن با نظر مربی به 

هندبال رفتم. ۹ سال است که در تیم ملی ایران 
بازی می کنم . امسال هم برای اولین بار لژیونر 
شدم و در تیم آنادولو آنتالیا ترکیه بازی می کنم.

خلیلــی هدف خود را انتخــاب به عنوان 
بهتریــن دروازه بان جهان عنوان کرد و گفت: 
من کل زندگی ام را برای هندبال گذاشــتم و 

می توان گفت هندبال زندگی من است. من با 
هندبال زندگی می کنم. تلاش زیادی می کنم 
تا به هدف بزرگ خودم که بهترین دروازه بان 
جهان شدن است برسم. وی در ادامه گفت: من 
حتی از دیدن کلیپ دروازه بان های کشورهای 
دیگر تجربه کسب می کنم. تا جایی که دیده 
بودم همیشه آخر هر بازی بهترین بازیکن از 
تیم برنده انتخاب می شد. به همین دلیل فکرش 
را هم نمی کردم که بعد از بازی با نروژ، من به 
عنوان بهترین بازیکن انتخاب شوم. خلیلی در 
مورد احساساتش بعد از اعلام نامش به عنوان 
بهترین بازیکن زمین گفت: بعد از بازی حتی 
زمانی که اسمم را خواندند، نفهمیدم چه اتفاقی 
افتاده اســت. زمانی کــه آن خانم برای دادن 
عروسک بازی نزدیک من شد و دوستانم مرا 
بغــل کردند تازه فهمیدم چه چیزی رخ داده 
است. خیلی خوشحال بودم و باورم نمی شد. 
دروازه بــان تیم ملی هندبال زنان ایران گفت: 
این ها را همیشه در رویاهایم می دیدم و تجسم 
می کردم ولی حالا به واقعیت رسیده بود. آن 
لحظه هضمش برایم خیلی سخت و باور نکردنی 
بود. من فکر می کنم این اتفاق سبب انگیزه برای 
خیلی دیگر از دختران ایرانی شد، حتی آنهایی 

که هندبال بازی نمی کنند.

دختری با رویای بهترین شدن در جهان

صدا و سیما در جریان دربی پایتخت بارها به نحوه نصب تبلیغات محیطی 
کنایه زد.

 تلویزیون که تقریبا تمام صفحه نمایشش پر از آگهی است و مجری ها و 
گزارشگرهایش هم هر چند دقیقه یک بار باید رپورتاژی را برای ترغیب بینندگان 
بــه خرید کالایی به زبان بیاورند و حتی برای انجام تبلیغات بین رخدادهای 
فوتبالی پر بیننده از میزان برنامه های آیینی شان هم کم کرده اند، حالا در 

مقام منتقدان جدی حجم زیاد تبلیغات محیطی هستند.
بله حجم این تبلیغات محیطی بیش از همیشه شده. دعوای میان سازمان 
لیگ و باشــگاه ها و تلاش باشگاه ها برای درآمدزایی حالا به سود باشگاه ها 
شده تا آنها تلاش کنند از تمام ظرفیت های محیطی بهره ببرند.این اتفاق اما 
حــالا یک منتقد جدی دارد. مجری های تلویزیونی از دربی، به این روند می 
تازند و رسانه ملی هم سعی دارد بخشی از کارگروهی باشد که در هیات دولت 

برای بررسی زوایای این طرح تشکیل شده است.
اما دلیل نارضایتی صدا و سیما از این اتفاق چیست؟ 

تحولات دو سال گذشته بازار تبلیغات تلویزیونی یکی از مهمترین دلایل این 
نارضایتی است.تلویزیون که اعتقادی به پرداخت حق پخش فوتبال ندارد ، در 

سال های اخیر تعرفه آگهی هایش قیمت هایی نجومی پیدا کرده است. این 
افزایش تعرفه ها به واسطه چند قرارداد گرانقیمت »کنسرسیومی« سه هزار 
میلیاردی که درآمدهایش را تا حدود ۹ هزار میلیارد تومان در ســال افزایش 

داده، رخ داده است.
اصلا همین گرانی تعرفه های تلویزیونی است که باعث شده اقبال به تبلیغات 

محیطی افزایش یابد. اگر تا قبل از این هر ثانیه تبلیغات در ابتدای برنامه های 
پر بیننده یک قیمتی داشته ، حالا این قیمت ها برای برنامه هایی که کاهش 
مخاطب داشته اند بین ۵ تا ده برابر افزایش قیمتی یافته اند،طوری که تبلیغات 

برای خیلی از برندهای تجاری را تبدیل به امری محال کرده است.
حالا اما فوتبال میانبری برای این برندهاست تا در گل برنامه های پر بیننده 
تلویزیون روی صفحه نمایش باشند. تبلیغات محیطی حالا در گرانترین حالت 
برای هر ۹۰ دقیقه قیمتش ۱۰ تا ۱۲ میلیارد تخمین زده شده که به استقلال 
و پرســپولیس تعلق دارد. ارقامی که در ســال های قبل به سختی یک تا دو 

میلیارد برای هر بازی پیش بینی می شدند.
این بازار نقد پر مشــتری که راهی میانبر برای برندهاست تا به تلویزیون 

برسند دلیل این همه دعوا بر سر تبلیغات محیطی است.
تلویزیون هم که البته این پروسه را به نوعی فرار تبلیغ دهنده ها از چرخه 
بازار تبلیغاتی اش می داند از این اتفاق رضایتمند نیست و حضور در کنسرسیوم 
یا کارگروه های دولتی برای بررسی راهکارهای درآمدزایی احتمالا مجالی مجدد 
برای شان خواهد شد تا بتوانند بخشی از این چرخه درآمدزایی را به حساب 

رسانه ملی برگرداند.

چرا تلویزیون به تبلیغات محیطی می تازد؟

 پولش را بدهید همین فردا از چین VAR می آورم!
بازیکن اسبق پرسپولیس ادعای جالبی درباره VAR مطرح کرد.

 امیرحسین فشنگچی، بازیکن اسبق پرسپولیس، در ادعایی ججالب درباره نبود 
کمک داور ویدئویی در فوتبال ایران موضع گیری کرد و گفت: شما پولش را به من 
بدهید من فردا صبح برای تمام استادیوم ها سیستم VAR را از چین وارد می کنم. چطور 
چنین چیزی ممکن است و بهانه می آورند؟او افزود: مگر ممکن است دستگاهی که 
هیچ مشــکلی هم ندارد و امروزه در همه استادیوم های ورزشی دنیا هست را نتوان 
به ایران آورد! این دستگاه یک وسیله سخت افزاری است و یاد گرفتن کار با آن هم 
بیشتر از چند هفته زمان نمی برد. متاسفانه عزمی برای آوردن این دستگاه وجود ندارد.

 گل دوم هوادار به پرسپولیس،خطای هند نبود
با اعلام رئیس کمیته دپارتمان داوری فدراسیون فوتبال، گل دوم تیم هوادار به 

پرسپولیس خطای هند نبوده و در شرایط سالم به ثمر رسیده است.
 پس از حواشی گل مهاجم هوادار به پرسپولیس که بعضی معتقد بودند این گل 
با دست به ثمر رسیده و مردود است، رضا سخندان، رئیس کمیته دپارتمان داوری 
فدراسیون فوتبال درباره  گل دوم هوادار به پرسپولیس، گفت: من صحنه را از پشت 
دروازه دیدم. زمانی که کرنر زده شــد، دســت بازیکن  هوادار در مسیر توپ بود، اما 
هیچ برخوردی با توپ نداشت و  توپ به بدن دروازه بان پرسپولیس خورد و به درون 
دروازه رفت. نظر سایر کارشناسان قابل احترام است.او ادامه داد: داور مسابقه جایگیری 
مناسبی  داشت و صحنه را به خوبی  مشاهده می کرد. صفایی و تیم داوری قضاوت 
خوبی در این بازی داشــتند. سخندان گفت: من فوتبالی حرف می زنم و به نظرم 

خطای هند در گل دوم هوادار رخ نداد و گل به درستی زده شد.

 سرمربی سابق استقلال، گزینه اول شهرخودرو
شکست شهرخودرو برابر گل گهر سیرجان سبب شده تا مدیران باشگاه به دنبال 
تغییر شرایط باشند. تیم فوتبال شهرخودرو اصلا شرایط خوبی در جدول رده بندی 
رقابت های لیگ برتر ندارد و شکست برابر گل گهر وضعیت این تیم را وخیم تر هم 
کرد تا حالا آنها با تحمل ۷ شکست و گرفتن فقط دو امتیاز با دو تساوی، قعرنشین 
لیگ بیست و یکم باشند.شهرخودرو که پیش فصل عجیب و غریبی را تجربه کرد و 
اکبر میثاقیان پس از حواشی فراوان جای رضا مهاجری را گرفت، حالا بار دیگر در 
آستانه تغییر در کادر فنی قرار گرفته تا یکی از نمایندگان فوتبال ایران در آسیا طی 
ســال های اخیر در لیگ بیست و یکم به دسته اول سقوط نکند.آنطور که شنیده 
می شــود در حال حاضر که به نظر می رسد کار اکبر میثاقیان در این تیم به پایان 
رســیده است، محمود فکری بیش از سایر گزینه ها به نیمکت شهرخودرو نزدیک 
شده و گزینه اول فرهاد حمیداوی مدیرعامل باشگاه به شمار می رود.فکری در لیگ 
نوزدهم توانست با حضور در نساجی مازندران ضمن اینکه این تیم را از منطقه سقوط 
دور کرد، مقدمات حضورش در اســتقلال را نیز فراهم کند و حالا پس از جدایی از 
استقلال و حفظ نفت مسجد سلیمان در لیگ برتر، حالا به نظر می رسد با مسئولیت 
حفظ شــهرخودرو بار دیگر به سطح اول فوتبال ایران بازخواهد گشت.دیدار بعدی 
شهرخودرو در آبادان مقابل شاگردان منصوریان است و باید دید تا آن مسابقه چه 

تصمیمی برای کادر فنی این تیم گرفته خواهد شد.

 یحیی گل محمدی محروم می شود؟
یحیی گل محمدی در چند صحنه از بازی با هوادار به شدت عصبانی شد و حتی 

باکس بطری های آب کنار زمین را شوت کرد.
بعد از بازی این شایعه مطرح شد که شاید یحیی به خاطر رفتارهایش کنار زمین 
محروم شود اما خبرنگار ما اطلاع کسب کرد که داور بازی هیچ گزارشی علیه او رد 

نکرده و خبری از محرومیت سرمربی پرسپولیس هم نخواهد بود.
 گل محمــد در چند صحنه اعتقاد داشــت بازیکنان پرســپولیس خیلی بهتر 
می توانستند کار کنند و در یکی دو صحنه بر سر آنها فریاد کشید که البته این مسئله 
در فوتبال طبیعی است اما عده ای معتقدند گل محمدی لب خط زیادی شلوغ کرده 

و باید محروم شود که البته چنین اتفاقی رخ نخواهد داد.
 به طور کلی در رقابت های لیگ برتر نیمکت نشینان بعضی تیم ها بیش از حد 
به داوران اعتراض می کنند و معمولاً داوران برخورد قاطی هم با آنها ندارند حتی در 
بعضی از بازی ها دیده شده که دستیاران یک سرمربی، سرپرست و بازیکنان ذخیره 
آن تیم به سمت داور حمله ور می شوند اما نهایتاً یک نفر از آنها کارت زرد یا قرمز 

می گیرد و اعتراضات تا پایان مسابقه ادامه پیدا می کند.

 یکی از نامه ها جعلی بوده است!
فدراسیون فوتبال گابن در نامه ای به فدراسیون فوتبال ایران اعلام کرده یکی از 

نامه های مربوط به بازیکن گابنی تیم گل گهر سیرجان جعلی بوده است.
پس از حاشیه ها و کش و قوس های فراوان بر سر استفاده باشگاه گل گهر از یک 
بازیکن گابنی و شــکایت باشگاه های استقلال، سپاهان و پیکان، فدراسیون فوتبال 
ایران برای مشخص شدن صحت و سقم سابقه ملی بانیاما بازیکن گابنی تیم گل گهر 
سیرجان، اقدام به استعلام از فدراسیون این کشور کرد.در پاسخ استعلام فدراسیون 
ایران، دبیرکل فدراسیون فوتبال گابن اعلام کرده است که یکی از نامه های قبلی که 
حضور اریک بوکوم بانیاما را در بازی های ملی گابن تأیید کرده، جعلی بوده اســت. 
همچنین در این نامه اعلام شده است بانیاما در یکی از اردوهای تیم ملی گابن حضور 
داشته است.فدراسیون گابن در نامه خود به فدراسیون ایران تأکید کرده است با کارمند 
متخلف که نامه جعلی را برای فدراسیون ایران ارسال کرده است، برخورد خواهد کرد. 
فدراسیون فوتبال ایران با کمک فیفا و دریافت ایمیل رسمی فدراسیون گابن موفق 

شده است این استعلام را انجام دهد.

 جشن سه نفره برای پنجمین کلین شیت حسینی
 سیدحسین حسینی بعد از بازی با پیکان همراه با علیرضا رضایی و بهزاد غلامپور 
جشن گرفتند.سیدحسین حسینی این روزها دوباره جایگاه خودش در ترکیب اصلی 
استقلال را پس گرفته و با عملکرد خوبش نشان داده به این سادگی ها این شرایط 
خوب را از دست می دهد. گلر شماره یک استقلال و کاپیتان این روزهای آبی های 
پایتخت بعد از نمایش خوب در دربی تهران، روز گذشته مقابل پیکان هم عملکردی 
بی نقص داشت و به خوبی از دروازه تیمش محافظت کرد.حسینی حالا با کوله باری 
از تجربه به عنوان یک بزرگتر در استقلال نقشی مهم ایفا می کند. او در بازی با پیکان 
داخل زمین رهبری خوبی میان نفرات انجام داد و در نهایت با خروج های بی نقص 
و شرایط مناسبی که رقم زد، بار دیگر دروازه اش را بسته نگه داشت.حالا حسینی 
در ۶ مسابقه ای که برای استقلال در فصل جاری به میدان رفته ۵ بار دروازه را بسته 
نگه داشت و این آمار کلین شیت برای او فوق العاده است. سیدحسین بعد از پایان 
بازی و ثبت یک کلین شیت دیگر همراه با علیرضا رضایی گلر جوان آبی ها و بهزاد 
غلامپور مربی دروازه بان های استقلال جشن گرفت و ثابت کرد روحیه بالایی برای 

ادامه موفقیت هایش دارد.

 فحش هایش را من باید بخورم اما ...
پرســپولیس درحالی برابر تیم هوادار به تساوی ۲ بر۲ رسید که در هر دو نیمه 
این دیدار موقعیت های بســیار خوبی را از دست داد.مهاجمان پرسپولیس هر یک 
حداقل دو موقعیت صد درصد گل را هدر دادند و یحیی گل محمدی بیش از همه 
از عیسی آل کثیر و مهدی عبدی شاکی و عصبانی بود.شنیدیم سرمربی پرسپولیس 
پس از پایان بازی وقتی وارد رختکن شد خطاب به همه بازیکنان و به ویژه مهاجمان 
تیمش کرد و با صدای بلند گفت: شما موقعیت های صد درصدی را گل نمی کنید اما 
فحش هایش را ما باید بخوریم!منظور یحیی گل محمدی از این صحبت ها حملات 

هواداران پرسپولیس پس از تساوی ۲ بر۲ مقابل تیم ته جدولی هوادار بوده است.

مهدی قایدی در بین بهترین خارجی های 
لیگ امارات

کارشناس اماراتی به ستایش از مهدی قایدی 
پرداخت و او را جــزو بازیکنان خارجی خوب 

شاغل در لیگ این کشور دانست.
 به نقل از الامارات الیوم، تا آغاز فصل نقل و 
انتقالات زمستانی در لیگ امارات روزهای زیادی 
باقی نمانده اســت. ولید الشامسی کارشناس 
فوتبالی و مدیر برنامه بازیکنان در امارات پیش 
بینی کرد که ۹ تیم از ۱۴ تیم شــاغل در لیگ 
برتر امارات در فصل نقل و انتقالات زمســتانی 

بازیکنان جدید جذب کنند.
او گفت: تاجایی که من خبر دارم باشگاه ها 
در زمستان سال جاری بیشتر از تابستان قبل 
تغییرات خواهند داشت به طوری که ۹ باشگاه 

قصد دارند که بازیکنان جدید جذب کنند.
الشامســی درباره تاثیر گذارترین بازیکنان 
خارجی در فصل جاری لیگ امارات گفت: لابا 
کودجو مهاجم العین، ژائو پدرو ســتاره برزیلی 
الوحده و مهدی قایدی ســتاره ایرانی الاهلی 
بهتریــن و تاثیرگذارتریــن بازیکنان در فصل 

جاری بوده اند.
قایدی در تابســتان از استقلال جدا شد تا 
پیراهن الاهلی را بر تن کند. او تاکنون موفق به 
زدن ۳ گل با پیراهن این تیم اماراتی شده است.

 امتناع سولدو از صحبت درباره پنالتی مس رفسنجان
سرمربی تراکتور می گوید روی تمرکز کم بازیکنانش مقابل مس گل دریافت کرده اند. مس رفسنجان و تراکتور امروز )جمعه( در چارچوب هفته نهم لیگ برتر به مصاف هم رفتند که این دیدار با پیروزی ۳ بر ۲ مس به پایان رسید. زوونیمیر 
سولدو، سرمربی تراکتور در نشست خبری پس از این دیدار اظهار کرد: بازی را خوب شروع کردیم و کنترل حریف روی بازی را خنثی کردیم ولی در ادامه روی توپی که نمی دانم پنالتی بود یا نه، حریف به گل رسید. البته نمی خواهم راجع به داوری 
صحبت کنم.او افزود: در نیمه دوم خوب عمل کردیم و به گل تساوی رسیدیم اما روی تمرکز کم بازیکنان، گل دوم را دریافت کردیم. گل بعدی را هم دوباره روی اشتباه بازیکنان مان در میانه میدان دریافت کردیم. باید بگویم تیم حریف بهتر ظاهر 

شد و باید به آن ها تبریک بگویم.سرمربی تراکتور درباره تعویض هایی که در این دیدار انجام داد، توضیح داد: تعویض ها را انجام دادم تا در خط حمله بهتر عمل کنیم و بتوانیم گل زنی کنیم.

 الهامــی: حــق نکونــام بیشــتر
 از این است

 آرزوی قلبی من این است که فولاد در ادامه 
راه موفق باشــد و در آسیا نیز به مرحله بالاتر 
برسند چون می دانم حق نکونام و فولاد بیشتر 
از این است. دیدار دو تیم فولاد و نساجی از هفته 
نهم لیگ برتر با تساوی یک بر یک به پایان رسید. 
ساکت الهامی سرمربی تیم فوتبال نساجی در 
نشســت خبری بعد از این بازی، اظهارکرد: به 
نکونام تبریک جانانــه می گویم. در این مدت 
کم تیمش را متحــول کرده و روز به روز بهتر 
شده است. نکونام نشان داد که یک مربی بسیار 
توانمند و کاربلد است.وی بیان کرد: به فوتبال 
هم تبریک می گویم. این بازی خوب، فیزیکی و 
جاندار از سوی دو تیم بود. نیمه اول پایاپای بود 
که فولادی ها به گل رسیدند و شرایط گل آن ها 
در یک بازی پایاپای رقم خورد. در نیمه دوم بازی 
را با فشار شروع کردیم که به گل برسیم که به 
گل هم رسیدیم و سپس تا دقیقه ۷۰ بازی خوب 
و فیزیکی بود اما بعد از آن نیز فوتبال احساسی 
شد که از این نظر فولاد بر ما چربید و با ارسال 
توپ های بلند ما را تحت فشــار قرار دارد و به 
جرات می توانم بگویم که هیچ تیمی، تیم من 
را مثل فولاد در ۲۰ دقیقه آخر تحت فشار قرار 

نداده بود و به آن ها تبریک می گویم. 

انتقاد نکونام از داوری و وقت کشــی 
نساجی

سرمربی تیم فوتبال فولاد خوزستان نسبت به 
داوری دیدار تیمش با نساجی و وقت تلف کردن 

حریف، انتقاد کرد.
 دیدار دو تیم فولاد و نســاجی از هفته نهم 
لیگ برتر با تساوی یک بر یک به پایان رسید. 
جواد نکونام ســرمربی تیــم فوتبال فولاد 
خوزســتان در نشست خبری بعد از این بازی، 
اظهارکــرد: بــازی جاندار بــود و دو تیم بازی 
درگیرانــه و فیزیکی انجــام دادند و باتوجه به 
شناختی که از نساجی داشتیم، می دانستیم از 
نظر حفظ توپ خوب هستند و می دانستیم از 
چه نقاطی می توانیم به آن ها ضربه بزنیم و برای 
بردن بازی کاملا برنامه داشتیم اما متاسفانه در 
حالی که می توانستیم یک بر صفر برده را به دو 
بر صفر تبدیل کنیم، از فرصت مان بهره نبردیم.

وی بیان کرد: با شروع نیمه دوم گل خوردیم 
کــه آن گل صد درصد خطــا بود و داور در آن 
صحنه اشــتباه کرد. بعد از آن با تعویض هایی 
که کردیم ریتم بازی را بالا بردیم اما امروز مثل 
بازی با تراکتور بدشانسی آوردیم و روزی نبود که 
بتوانیم ببریم. بازی دست مان بود و تیم نساجی 
آمده بود به تساوی برسد که به خواسته اش هم 

رسید. البته آن ها خوب و جاندار بازی کردند. 

نگرانی ربیعی بابت افزایش توقعات از 
مس رفسنجان

سرمربی مس رفسنجان معتقد است افزایش 
توقعات از این تیم می تواند به آن ها لطمه بزند.

 مس رفســنجان و تراکتور امروز )جمعه( 
در چارچوب هفته نهم لیگ برتر به مصاف هم 
رفتنــد که این دیدار با پیروزی ۳ بر ۲ مس به 

پایان رسید.
محمد ربیعی، ســرمربی مس رفسنجان در 
نشســت خبری پس از بازی اظهار کرد: به تیم 
تراکتور خسته نباشید می گویم. آن ها تیم ریشه 
داری هســتند. به بازیکنان خودم و تیم مس 
رفسنجان خسته نباشید می گویم. فکر می کنم 
بازی ای که پنج گل دارد فوتبال تماشاگرپسندی 
اســت. کیفیت بازی در برخی زمان ها بالا بود. 

تراکتور با تغییراتی مقابل ما ظاهر شد.
او افزود: نیمه اول نیمه مســاعدی نبود اما 
در نیمه دوم ریتم درســت تری نسبت به بازی 
حریف داشتیم. ما دو گل روی اشتباهات خودمان 
دریافت کردیم ولی این که به بازی برگشتیم و 
پیروز شدیم، خوشحال کننده است. ما کار زیادی 
داریم و باید روی نقاطی که ضعف داریم، بیشتر 
کار کنیم. ما دغدغه ها و مشکلات فراوانی داریم 
که هیچوقت بیان نکردیم و سعی کردیم با سعه 

صدر به کارمان ادامه دهیم.

میثاقیان: من تســلیمم و نمی توانم 
کاری بکنم !

سرمربی شهرخودرو خود را مقصر شکست 
برابر گل گهر دانست.

 اکبر میثاقیان سرمربی شهرخودرو در نشست 
خبری پس از دیدار با گل گهر که با شکست ۲ بر 
یک تیمش همراه شد گفت: شانس گل زیادی 
داشتیم. بازیکنان بعد از گل فکر کردند بازی تمام 
شده است. تیم حریف یک بازیکنش به اندازه کل 
تیم ما است.وی ادامه داد: تیم حریف باتجربه تر 
بود و ما را برد. همه شکســت ها تلخ است. ما 
شانس برد داشتیم اما بازیکنانم باور نداشتند. 
وقتی ما گل زدیم، بازیکنانم از خوش حالی سر 
ما ریختند. چه من باشــم و چه نباشم، تیم ما 
جزو ۱۰ تیم برتر لیگ خواهد بود. مســئولین 
باید به باشگاه کمک کنند و امکانات دهند. من 
با خواهش و تمنا این بازیکنان را نگه داشــتم. 
این تیــم را مدیریت کردم. اگر گل گهر را برده 
بودیم، تمام لیگ را برده بودیم. من تسلیمم و 
بابت این شکست عذرخواهی می کنم.سرمربی 
شهرخودرو اضافه کرد : این تیم نمی افتد؛ چه 
من باشم و چه نباشم. روند تیم خوب است. این 
تیم برای من مثل ابومســلم است. من هم یک 
کارایی کرده ام. این تیم بحث فنی ندارد، بحث 

روحی و استرس است. 

سرمربی فعلی تیم ملی والیبال زنان در مورد جذب مربی خارجی برای تیم 
ملی گفت: به فدراسیون پیشنهاد دادم که در بخش بزرگسالان حتما از مربی 
خارجی استفاده شود و قرار شد اگر در طی مسیر تمرینات یا بعد از آن مربی 

خارجی مناسبی پیدا شد، به کادر اضافه یا جایگزین شود.
 نیــم فصل اول لیگ برتــر والیبال زنان با قهرمانی تیم ذوب آهن اصفهان 
به پایان رسید. این تیم با پیروزی در تمام دیدارهای خود و کسب ۲۶ امتیاز 

صدرنشین شد.
فریبا صادقی در مورد عملکرد تیم خود در نیم فصل اول مسابقات به ایسنا 
گفت: مسابقات با توجه به رقابت بین سه، چهار تیم اول جدول رده بندی، قابل 
پیش بینی نبود. تلاش کردیم در دور رفت نتایج خوبی بگیریم. از طرفی یکی 
از بازیکن آســیب دیده هم داشتیم که اصلا نتوانستیم از او استفاده کنیم. در 
نتیجه می خواستیم نتایجی رقم بزنیم که در دور برگشت شرایط بهتری داشته 
باشیم. مقابل سایپا در خانه والیبال کار سختی داشتیم اما به همت بازیکنان و 
یاری خدا نتیجه خوبی رقم زدیم. به طور کلی از عملکرد تیم راضی هستیم.  
او در مورد دور برگشت مسابقات بیان کرد: شرایط ما نسبت به سال گذشته 
بهتر است و تیم کامل تری را بسته ایم. امتیازات خوبی در دور رفت گرفته ایم 
و بازیکن آسیب دیده مان هم در نیم فصل دوم به تیم اضافه می شود. بنابراین 

فکر می کنم شرایط بهتری را در ادامه خواهیم داشت.  

صادقی در مورد حضور برخی از تیم ها با بازیکنان جوان در لیگ بیان کرد: 
تیم هایی مثل مس رفسنجان، ریف اصفهان و جوانان زرتشتی یزد با بازیکنان 
جوان در لیگ شــرکت کرده اند و نفراتی دارند که از نظر قامت و سن شرایط 
خوبی دارند و قابل توجه هستند. فکر می کنم اگر در برنامه ای بلند مدت مورد 
توجه قرار بگیرد، آینده والیبال را بهتر می کنند.  او در مورد پخش اینترنتی 
برخی از مسابقات که برای اولین بار در والیبال زنان اتفاق افتاد، گفت: جامعه 
ورزش مخصوصا مسئولان و اسپانسرها هیچ وقت نمی توانستند مسابقات زنان 
را از نزدیک ببینند و شناختی جزئی از سطح والیبال ما داشتند. پخش اینترنتی 
کمک کرد تا افرادی که نمی توانند به سالن بیایند، مسابقات را ببینند که هم 

برای برطرف کردن نقاط ضعف کمک کنند و هم از نظر جذب اسپانسر مفید 
است. فدراسیون در این زمینه کار بزرگی انجام داد. سرمربی تیم ملی والیبال 
زنان در مورد توافق اولیه فدراسیون با یک مربی ایتالیایی برای هدایت تیم ملی 
زنان بیان کرد: از تابستان که در مورد تیم ملی با من صحبت شد و جزو کسانی 
بودم که برای نظرخواهی در مورد تیم ملی زنان به فدراسیون دعوت شده بودم، 
پیشنهاد دادم که در بخش بزرگسالان حتما از مربی خارجی استفاده شود اما 
از آنجایی که زمان کمی تا مسابقات باقی مانده بود، امکان شناسایی و جذب 
مربی خارجی وجود نداشت. با این حال من با این شرایط رفتم که اگر در طی 
مسیر تمرینات یا بعد از آن مربی خارجی مناسبی پیدا شد، به کادر اضافه یا 
جایگزین شود. این بهترین تصمیم بود.او در مورد احتمال همکاری خود با تیم 
ملــی در صورت توافق با مربی ایتالیایی گفت: قرار بر ادامه همکاری بوده اما 
باید مربی خارجی بیاید، شرایط را ببیند و نظر بدهد. نمی شود قطعی گفت اما 
کادر ما در طول این مدت با فدراسیون ارتباط داشته است.  صادقی در مورد 
رزومــه این گزینه ایتالیایی اظهار کرد: رزومه این مربی را خوانده  و اطلاعاتی 
از فدراسیون گرفته ام. رزومه خوبی دارد. ما مربیان ایرانی هم باید به او کمک 
کنیم. مطمئنا سطحش از مربیا داخلی بالاتر است.  صادقی در پایان گفت: از 
فدراسیون والیبال بابت نظمی که امسال در برگزاری لیگ وجود دارد، تشکر 
می کنم. از باشگاه ذوب آهن هم تشکر می کنم چون حامی بسیاری خوبی در 

موافق مربی خارجی بودم
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امام صادق علیه السلام :
اسِعَ عَلی عِیالكَِ ، وإیاّكَ 
عاةَ  أن یکَونوا هُمُ السُّ
عَلَیكَ .

برای خانواده ات تلاش 
كن. مبادا آنان برای تو 
كار و تلاش كنند! .

الکافي : ج 5 ص 149 ح 6

فناوریفناوری
 »دارپا« در فکر شارژ انبوه پهپادها از راه دور

 )DARPA-آژانس تحقیقات پیشرفته دفاعی وزارت دفاع ایالات متحده)دارپا
با همکاری یک شــرکت آمریکایی در حال کار بر روی یک فناوری بی ســیم 

جدید برای شارژ یکپارچه انبوه پهپادها از راه دور است.
 بــه نقل از آی ای، آژانس تحقیقات پیشــرفته دفاعی وزارت دفاع ایالات 
متحده)دارپا( در پی توســعه یک فناوری بی سیم جدید برای شارژ همزمان 
تعداد زیادی از پهپادها از راه دور اســت و می توان از آن برای شــارژ کردن 

هر هوانوردی که از نیروی محرکه الکتریکی استفاده می کند، استفاده کرد.
بر اســاس یک بیانیه مطبوعاتی، »دارپا« به شــرکتی بــه نام »الکتریک 
اسکای«)Electric Sky( کمک مالی کرده است تا نمونه اولیه یک شارژر بی سیم 

را برای انبوه پهپادها بسازد.
مفهوم شــارژ بی سیم سال هاســت که مطرح شده اســت و مبتکران از 
تکنیک های مختلفی مانند لیزر و مایکروویو برای تحقق آن استفاده کرده اند. 
با این حال، رایج ترین مشــکل در اســتفاده از این تکنیک ها این است که با 
افزایش فاصله بین فرستنده و گیرنده، قدرت شارژ تضعیف می شود. شرکت 
»الکتریک اســکای« مستقر در ســیاتل اکنون راه حلی را برای این مشکل 

پیشنهاد کرده است.
این شرکت فناوری جدید خود را »ویسپر بیم«)Whisper Beam( نامیده 
است که معادل الکترومغناطیسی »اتاق زمزمه«)whispering gallery( است.

»اتاق زمزمه« معمولاً محفظه ای مدور، نیم کره ای، بیضوی یا سهمی شکل 
است که اغلب در زیر یک گنبد یا طاق قرار دارد و در آن زمزمه ها به وضوح 

در هر قسمت از اتاق به گوش می رسند.
همانطور که »رابرت میلمن« مدیرعامل این شــرکت در بیانیه مطبوعاتی 
توضیح می دهد: در یک »اتاق زمزمه«، یک شــنونده در سراسر اتاق می تواند 
در حالی که هیچ کس دیگری نمی تواند صدای سخنران را بشنود، صدای او 
را بشنود، حتی افرادی که میان گوینده و شنونده ایستاده اند و آن صدا برای 

شنیده شدن توسط آنها خیلی ضعیف است.
ایــن فناوری اختراعی از »جف گریســون« یکی از بنیانگذاران شــرکت 
»الکتریک اســکای« است. به اســتناد وب سایت این شرکت، »گریسون« در 

طول مدت حضورش در شــرکت »اینتل« در توسعه پردازنده پنتیوم شرکت 
داشــته و پس از آن به بخش هوافضا و ساخت موشک های احتراق شیمیایی 
رفته اســت. وی همچنین در شــرکت دیگری یک وسیله نقلیه فضایی برای 

برخاستن و فرود افقی را توسعه داده است.
»گریســون« در یک بیانیه مطبوعاتی اشاره می کند که انتقال برق از راه 
دور غیرممکن نیســت، بلکه هزینه بر است. با اختراع جدید او می توان هزینه 
فرستنده زمینی را به همراه اندازه گیرنده داخلی کاهش داد. جالب اینجاست 
کــه این فناوری را می توان در هــر هوانوردی که از نیروی محرکه الکتریکی 
اســتفاده می کند، خواه از باتری یا سلول های ســوختی هیدروژنی سوخت 

استفاده کند، استفاده کرد.
»گریسون« افزود: فناوری »ویسپر بیم« به ویژه برای کمک به تامین نیروی 
مراحل پرمصرفی مانند برخاستن و صعود مفید است و به طراحان این امکان 
را می دهد تا به سایر الزامات برای افزایش برد، افزایش ایمنی پرواز و کاهش 
بارهای اوج روی باتری ها رسیدگی کنند.شرکت »الکتریک اسکای« برای پروژه 
»دارپا« بررســی خواهد کرد که آیا می توان از این فناوری برای شارژ کردن 
همزمان انبوه پهپادها استفاده کرد یا خیر. در این بیانیه مطبوعاتی آمده است 
که این شرکت ابتدا یک نمونه اولیه ساخته که می تواند در فواصل کوتاه کار 
کند و در حال آزمایش آن است. سپس از داده های این آزمایش برای توسعه 

یک فرستنده دوربرد با قدرت بالاتر استفاده می کند.

مدیریت مجموعه هتل های لوکس »کمپینســکی« مستقر در سوئیس، در 
آینده ای نزدیک یک اقامتگاه و هتل شناور در کلانشهر پیشرفته و فوق لوکس 

جهان یعنی در دبی، افتتاح خواهد کرد.
 به نقل از آی ای، کاخ شناور کمپینسکی یک ساختمان شناور خواهد بود 
که توسط ۱۲ ویلای لوکس شناور احاطه شده است و ویلاها نیز می توانند به 
سمت لنگرگاه های دیگر حرکت کنند. درب این اقامتگاه پنج ستاره شناور در 

سال ۲۰۲۳ به روی مهمانان باز خواهد شد.
این کاخ شناور در کنار یکی از منحصر به فردترین سواحل دبی قرار خواهد 
گرفت و با داشــتن اقامتگاه هایی جذاب، یک مــکان هیجان انگیز برای برخی 

مسافران خواهد بود.
ســاختمان اصلی کاخ شناور متشکل از چهار قسمت خواهد بود که بخش 
مرکزی آن توســط ساختمان هرمی شیشه ای به هم متصل شده است و تمام 
ویژگی های یک هتل پنج ستاره از رستوران های منحصر به فرد گرفته تا اسپا، 
اســتخرها، بوتیک ها و سالن های ضیافت را دارد. این اقامتگاه دارای ۱۵۶ اتاق 

و سوئیت و ۱۲ ویلا خواهد بود.
این شــرکت ســال ۲۰۲۳ را برای افتتاح این هتل شــناور لوکس در نظر 
گرفته اســت.۱۲ ویلای لوکس که توسط پانتون ها به هم متصل شده اند، هم 

برای فروش و هم برای اجاره مهمانان هتل در دسترس هستند و می توانند با 
حداکثر ســرعت ۶ مایل دریایی حرکت کنند. علاوه بر آن نکته جالب درباره 
این ویلاها این است که آنها مجهز به پنل های خورشیدی هستند و به گونه ای 
 Bernold( »طراحی شده اند که سازگار با محیط زیست باشند.»برنولد شرودر
Schroeder(، مدیر اجرایی مجموعه هتل های کمپینسکی، گفت: خوشحالیم 
که می توانیم چنین تجربه  بی نظیری را از ســال ۲۰۲۳ به بعد برای مهمانان 

خود در دبی به ارمغان بیاوریم.

ساخت یک هتل شناور پیشرفته در دبی
پراید پراید ۱۸۰۱۸۰ میلیونی را به کجای دنیا صادر می کنید!؟ میلیونی را به کجای دنیا صادر می کنید!؟

تغییرات اقلیمی چگونه سیاره  زمین را نابود می كنند؟
    محیط زیستمحیط زیست

با سرعت گرفتن گرمایش جهانی و تغییرات اقلیمی، رویدادهای آب و هوایی 
شدیدی مثل طوفان، آتش سوزی، بالا آمدن سطح دریا، زلزله های یخی و رانش 
زمین رخ خواهند داد که پیامدهای بدی روی اکوسیستم زمین به جای می گذارند.

سیل ها، آتش سوزی ها، بالاآمدن سطح دریاها و بسیاری از رویدادهای آب و هوایی 
از نمونه های واضح بحران اقلیمی هستند؛ اما آثار غیرمنتظره ی دیگری هم رخ 
می دهند که بسیار عجیب تر و گیج کننده تر هستند. رویدادهای عجیب آب و هوایی 
درباره ی تغییرات پیوسته ی اقلیمی به ما هشدار می دهند. انسان به دلیل رشد 
اقتصادی خود گازهای گلخانه ای را در جوّ زمین آزاد می کند و به نظر می رسد 

هیچ چیز از دخالت او ایمن نیست.
علاوه بر این براســاس بررسی ها، تمام نقاط دنیا به یکدیگر ربط دارند. برای 
مثال، پوشش یخی قطبی عامل حرکت مشخص صفحات تکتونیکی هستند. 
در صورت ذوب شــدن این یخ ها، تغییرات عمــده ای رخ خواهند داد. آب های 
زیرزمینی عامل حفظ قطب ها هستند و درصورت استفاده ی بیش از حد از آن ها 
به دلیل خشک سالی، اتفاقات بدی رخ خواهد داد. در ادامه، به برخی از عجیب ترین 

تغییرات اقلیمی و دلیل آن ها اشاره می کنیم.

 تاریك شدن زمین
پدیده ای به نام درخشش زمین وجود دارد که ناشی از انعکاس نورخورشید 
از زمیــن به فضا اســت. این پدیده را می توان زمانی کــه ماه بین حالت نو و 
کامل قرار دارد، با بررســی بخش های تیره و روشــن مــاه اندازه گیری کرد. 
براســاس پژوهشــی که در ماه آگوســت درباره ی دو دهه  از اندازه گیری های 
درخشش زمین منتشر شد، نتایج شگفت انگیزی به دست آمدند: زمین در حال 
از دست دادن درخشش سالم خود است.تاریک شدن زمین به دلیل ازبین رفتن 
ابرهای اقیانوس آرام رخ می دهد که خاصیت بازتابی تری درمقایسه با آب های 
آزاد دارند. پژوهشــگرها براســاس تغییرات اقلیمی طبیعی موسوم به نوسان 
ده ساله ی اقیانوس آرام یا تغییرات اقلیمی به علت این پدیده پی بردند. سیاره ی 
 کمتر بازتابی به معنی جذب گرمای خورشــیدی بیشتر در سطح زمین است

 و افزایش گازهای گلخانه ای در جوّ زمین باعث حبس شدن این گرما می شود 
که اصلا علامت خوبی نیست.

 قطب های چرخشی در حال جابه جایی هستند
زمین تاریک تر و البته لرزان تر می شود. پژوهش های مختلف به مستندسازی 
اثر »رانش قطبی« پرداخته اند. پژوهشــگرها با استفاده از داده های ماهواره ای 
مأموریت GRACE ناسا شاهد گذار در قطب های چرخشی زمین بودند. این گذار 
از سال ۲۰۰۰ هفده برابر سریع تر از حرکت قطب های چرخشی در ۱۹۸۱ است.

دلیل این جابه جایی ناپدید شدن پوشش های یخی گرینلند و قطب جنوب 
با سرعتی باورنکردنی است. از بین رفتن آب های زیرزمینی هم بر این تغییرات 
نقش دارند؛ در نتیجه حالا به نگرانی هایتان، از بین رفتن یخ های قطبی و حرکت 

قطب های چرخشی و جابه جایی قطب شمال مغناطیسی را هم اضافه کنید.

 تغییر قطب ها
زمیــن همیشــه روی محور قطب هــا نمی چرخد؛ بلکــه محور چرخش 
آن به مرور زمان دچار نوســان می شــود. این محور در قرن بیســتم به سمت 
آمریکای شمالی متمایل شــد. این تغییر جهت به دلیل تغییر حجم آب ها رخ 

می دهد.

 جابه جایی پوسته ی زمین
تنها قطب ها نیســتند که حرکت می کنند؛ بلکه پوســته ی زمین هم در 

حال رقص اســت. پژوهش های سال جاری که براساس داده های ماهواره ای و 
مدل سازی ها منتشر شدند، نشان می دهند ذوب یخ های قطبی چگونه بر پوسته ی 
زمین تأثیر می گذارند. یخ فشاری اندک بر سیاره وارد می کند تا همه چیز سر 
جای خود قرار بگیرد؛ اما با از دست رفتن یخ ها، پوسته ی زمین هم به صورت افقی 
حرکت می کند. این حرکت سالانه به صورت میلی متری است؛ اما پرسش های 

زیادی را در ذهن پژوهشگرها به جا می گذارد.

 انفجار توندراها
تغییرات اقلیمی می تواند به شیوه های مختلف چشم اندازی جهنمی را از خود 
به جای بگذارند. از این میان می توان به حفره هایی اشاره کرد که گویی ورودی 
جهنم هستند. دانشمندان تعداد فزاینده ای از حفره ها را در توندراهای سیبری 
شناسایی کرده اند که احتمالا بر اثر انفجار گازهایی که در زمین یخ بندان جمع 
می شوند، به وجود می آیند. حال در درجه ی اول دلیل جمع شدن این بسته های 

گازی چیست؟
افزایش دما باعث ذوب پوسته های یخی غنی از متان می شوند. این فرایند 
عجیب و البته بسیار بد است. در درجه ی اول، تهدید مستقیمی برای بومیان و 
افرادی است که شمالگان را خانه ی خود می دانند؛ اما مسئله ی نگران کننده تر، 
وجود متان و کربن در پوسته های یخی است. وقتی این گازها به جوّ راه پیدا 

می کنند، می توانند همه چیز را گرم کنند.

 خرچنگ ها بزرگ تر می شوند
خرچنگ ها در حال بزرگ تر شــدن هستند. براساس روایت واشنگتن پست 
در سال ۲۰۱۳، پژوهشگرها مقدار زیادی کربن دی اکسید را داخل یک مخزن 
آب پمپ و ســپس تعدادی خرچنگ و صدف را در آن رها کردند؛ درســت 
مانند تماشای شیرهایی بود که گوسفندها را می درند. خرچنگ ها سراسیمه 
به اطراف تانک حرکت و با صدف ها برخورد می کردند و آن ها را با چنگال های 
خود می دریدند؛ درســت مانند همان کاری که انسان با چاقو در رستوران ها 

انجام می دهد.

 موج های بزرگ در شمالگان
شمالگان هم با تغییرات اقلیمی غریبه نیست. شمالگان با سرعتی سه برابر 
جهان در حال گرم شدن است و شمالگانی که قرن گذشته می شناختیم، تقریبا 
از بین رفته است. یکی از عجیب ترین اتفاق ها، افزایش امواج در این منطقه است. 

کاهش یخ های روی آب به معنی افزایش آب های آزاد است.
موج های بزرگ تر بر ابرها هم تأثیر می گذارند. براســاس پژوهشــی که در 
ابتدای سال منتشر شد، آب های آزاد باعث می شوند موجودات میکروسکوپی 
به ســطح بیایند و امواج بزرگ تر بدین معنی اســت که این جانداران وارد جوّ 
می شوند و در آنجا هسته ی آبی را تشکیل می دهند و سپس به کریستال های 

یخی تبدیل می شوند.

 گرانش در حال جابه جایی است
حتی گرانش هم از تغییرات اقلیمی در امان نیست. از بین رفتن پوشش یخی 
و آب های زیرزمینی باعث گذار در گرانش می شــود. پژوهشگرها با استفاده از 
ماهواره های آژانس فضایی اروپا به این نتیجه رسیدند که از بین رفتن یخ های غرب 
جنوبگان باعث تغییراتی در گرانش می شوند؛ البته گذار گرانش هم مانند دیگر 
رویدادهای اقلیمی به معنی شناور شدن ما نیست؛ پس نیازی نیست نگران باشید.

این انیمیشــن ناهنجاری های گرانشی را نشــان می دهد. رنگ ها و وزن ها 
نشان دهنده ی میزان قدرت گرانش در یک محل مشخص هستند.

با کاهش نگرانی های مربوط به ســویه اومیکرون ویروس کرونا بازار سهام 
بهبــود پیدا کرده و قیمت طلا کاهش یافت. از طرف دیگر انتظار می رود که 
فدرال رزرو سیاست های سخت گیرانه تری را اعمال کند که به نوبه خود بر 
روی طلا فشــار نزولی ایجاد می کند.به گزارش بنکر )Banker(، هفته آینده 
فدرال رزرو جلســه داشته و پیش بینی می شود که روند کاهش خرید اوراق 

قرضه را تسریع کند. سرمایه گزاران انتظار دارند که فدرال رزرو برای کنترل 
تورم، نرخ بهره را سریع تر از زمان بندی های قبلی افزایش دهد.

روز جمعه داده های مربوط به احساســات مصرف کنندگان منتشر خواهد 
شــد که نرخ تورم ایالات متحده را نشان می دهد. این داده ها می تواند تاثیر 

بسیاری بر روی قیمت طلا ایجاد کند.
تحلیل تکنیکال طلا نشان می دهد که قیمت طلا در حال حرکت به سمت 
حمایت خود در عدد ۱7۸۰ دلار اســت که حرکت پایدار در زیر آن می تواند 

ان را به محدوده حمایتی ۱77۲ تا ۱77۳ دلار برساند.
افت شــدید تر در قیمت دلار، می تواند ان را به نقطه حمایت ۱7۶۶ دلار 
برساند و در زیر آن نیز حمایت ۱7۶۲ دلاری قرار دارد که پایین ترین قیمت 

هفته گذشته محسوب می گردد.
از طــرف دیگر قیمت طلا برای صعودی شــدن ابتدا باید بالاتر از مقاومت 
۱7۸۶ دلاری خود تثبیت گردد. مقاومت بعدی طلا در نقطه ۱7۹۲ دلار قرار 

دارد که میانگین ۱۰۰ روزه و ۲۰۰ روزه طلا به شمار می رود.
مانع صعودی بعدی طلا در نقطه ۱7۹۶ دلار قرار دارد و عبور از آن طلا را 

با مقاومت کلیدی و روان شناختی ۱۸۰۰ دلار مواجه خواهد کرد.

قیمت طلا توان افزایش بیشتر را ندارد

محققــان در یک مطالعه جدید تاثیــر یک نوع خوراکی را بر خلق و خوی 
افراد مورد بررسی قرار داده اند.

به نقل از دیلی میل، نتایج یک بررسی جدید نشان می دهد، خوردن تنها ۱۰ 
گرم شکلات تلخ ۸۵ درصد سه بار در روز افراد را شادتر می کند.

شــکلات تلخ، به شکلاتی گفته می شود که میزان کاکائو اضافه  شده به آن 
بســته به میزان ماده خشــک تا 7۵درصد رسیده و میزان شکر آن بسیار کم 
است؛ بیشتر شکلات های تلخی که دارای بالای 7۰ درصد کاکائو هستند، دارای 
مواد شــیمیایی هستند که رابطه مستقیمی با افزایش کیفیت سلول های بدن 
دارند و در مقابله با بســیاری از بیماری ها مثل ســرطان و بیماری های قلبی 

نقش مؤثری ایفا می کنند. 
دانشــمندان فواید خلق و خوی را برای افرادی که ۳۰ گرم شــکلات ۸۵ 
درصدی در روز می خوردند دریافتند. تصور می شــود که بهبود خلق و خو با 
تغییرات میکروبی در روده مرتبط است؛ محققان کره ای دریافته اند  بزرگسالان 
ســالمی که در مجموع ۳۰ گرم شکلات تلخ ۸۵ درصد در روز می خورند، در 
مقایسه با بزرگسالان سالمی که شکلات با کاکائو کمتر یا اصلًا شکلات مصرف 

نمی کنند، شادتر هستند.

مطالعه جدید توسط محققان دپارتمان غذا و تغذیه، کالج اکولوژی انسانی، 
دانشــگاه ملی سئول انجام شــده و آنها ادعا می کنند که تا به حال اطلاعات 
کمی در مورد اثرات  مصرف روزانه شــکلات تلخ وجود داشته است.این اولین 
مطالعه  با ارائه  شواهدی است که نشان می دهد، مصرف شکلات تلخ در زندگی 

روزمره بر حالات فیزیولوژیکی و روانی تأثیر می گذارد.

مصرف این خوراکی شما را شاد می کند

»بهار ایرانپور« عضو تیم تحقیقاتی دانشگاه »بریتیش کلمبیا« با همکارانش 
باتری جدیدی ابداع کرده اند که هم قابل انعطاف است و هم می تواند با چندین 

بار شستشو در ماشین لباس شویی دوام بیاورد.
 به نقل از نیو اطلس، وســایل الکترونیکی قابل تعبیه و بافت در پارچه ها، 
کاربردهــای جالبی را نوید می دهند. از لباس هایی که بر فعالیت ماهیچه ها و 
تعداد تنفــس نظارت می کنند گرفته تا لباس هایی کــه می توانند با یکدیگر 
صحبت کنند. توســعه منابع انــرژی انعطاف پذیر برای تحقق این ایده ها یک 
زمینه تحقیقاتی مهم است و دانشــمندان دانشگاه »بریتیش کلمبیا« اکنون 
راه حل ویژه ای را ارائه کرده اند که طبق ادعای آنها می تواند اولین باتری باشد 

که هم انعطاف پذیر بوده و هم قابل شستشو است.
در چند سال گذشته، ما شاهد انواع راه حل های ذخیره انرژی منعطف بوده ایم 
که برای تامین انرژی دستگاه های پوشیدنی طراحی شده اند. از باتری هایی در 

مقیاس میلی متری که مانند چسب نواری روی پوست کشیده می شوند گرفته 
تا باتری های پارچه مانندی که انرژی را از عرق بدن می گیرند. اکنون محققان 
دانشــگاه »بریتیش کلمبیا« برخی از پیشرفت های مهندسی را برای پر کردن 

شکاف های مهم در فناوری فعلی به کار گرفته اند.
دکتــر انگوک تان گوین نویســنده مســئول این مطالعــه می گوید: لوازم 
الکترونیکی پوشیدنی، بازار بزرگی هستند و باتری های قابل کشش برای توسعه 
آنها ضروری هستند. با این حال، تا به حال باتری های قابل کشش قابل شستشو 
نبوده اند و اگر بخواهند در برابر نیازهای اســتفاده روزمره مقاومت کنند، این 
یک افزودنی حیاتی است.دانشمندان برای توسعه یک باتری با این قابلیت ها، 
در نحوه چیدمان این دستگاه ها بازنگری کردند. این تیم به جای ساخت یک 
باتری لیتیوم-یونی که مملو از مواد ســخت درون یک پوسته سفت و سخت 
است، به روش شیمیایی جایگزین و استفاده از »روی« و »منگنز دی اکسید« 
روی آوردنــد که هزینه کم و ایمنی قابل توجهــی دارد. این مواد به قطعات 
بسیار ریزی آسیاب شدند و در یک پلیمر جاسازی شدند تا لایه های فوق العاده 
نازک و منعطف را تشــکیل دهند. ســپس تعدادی از آنها روی هم چیده شد 
و در همان پلیمر محصور شــد تا محصول نهایی را تشکیل دهد.»تان گوین« 
می گوید: ما »روی« و »منگنز« را انتخاب کردیم، زیرا برای دستگاه هایی که در 
کنار پوست بدن قرار می گیرند، مواد شیمیایی ایمن تری نسبت به باتری های 
لیتیوم-یونی هستند، چرا که این باتری ها می توانند در هنگام شکستن ترکیبات 
ســمی تولید کنند.این باتری جدید، انعطاف پذیر است و می تواند تا دو برابر 
طول معمول خود کشیده شود و همچنین دارای ظرفیت ویژه ۱۶۰ میلی آمپر 
ســاعتی در هر گرم است و 7۵ درصد ظرفیت خود را در ۵۰۰ چرخه شارژ و 

تخلیه شارژ حفظ می کند.

باتری منعطف قابل شستشو ساخته شد
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